
Nr. 4 23. årg. 2014 oplag: 9.000

Åbningstider:
Mandag - Fredag  10.00 - 17.30
Lørdag   10.00 - 14.00

Adresse:
Strandby Plads 7 · 6700 Esbjerg
Telefon 75 13 88 66
www.bo-bedre.com

Tæppe 2.999,-

Mercanto hjørnesofa
Udført i lækkert blødt semianilin læder
Fås i mange farver og vendende modsat.
Mål: 290x225 cm. Excl. nakkepude kr. 1.299,-

Før 21.999,- NU 15.999,-

Sofabord 2.499,-

Lampe 1.499,-

MERCANTO 
SOFA

15.999,-
SPAR 6.000,-

Lange liggetider
Vort brød laves med lange liggetider, 

hvor brødet hæver i op til et helt døgn.

Det betyder, at smagsstofferne i brødet 
får tid til at udvikle sig.

Resultatet må du selv smage dig frem til
- men vi tror, at du er enig med os. IF92 Formand Richard Lassen modtager check 

fra Sydbank til nyt lydanlæg I Skibhøj



mødes med kammerater og
positive voksne foreningsle-
dere i et aktivt fritidstilbud.
Broen Esbjerg er en del af
Broen Danmark, som er præ-
senteret i 19 kommuner for-
delt over hele landet. Lokal-
foreningerne hjælper over
2000 børn og unge i forhold
til fritidsaktiviteter. Lokalaf-
delingerne samarbejder med
den enkelte kommune, fonde,
socialministeriet, humanitære
foreninger og virksomheder
samt alle fritidstilbud / for-
eninger og klubber. 
Broen Esbjerg består af fri-
villige, som har overskud til
at gøre en forskel i forhold til
målgruppen – har du lyst til
at være med, er du velkom-
men til at kontakte forening-
en.

se mere på 
www.broen-esbjerg.dk 
og du kan kontakte forening-
en via mail: 
info@broen-esbjerg.dk 
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Broen esbjerg hjælper børn
og unge i gang med en aktiv
fritid.
Broen Esbjerg er en frivillig
forening, som gør en stor
indsats for børn og unge, der
er i en situation, hvor der ik-
ke er midler i familien til at
betale for kontingent i forbin-
delse med en fritidsaktivitet.
Broen Esbjerg støtter det en-

kelte barn med hjælp til kon-
tingent, tøj, sko og rekvisitter
i forhold til en fritidsaktivitet.
Fritidsaktiviteter er for alle –
ikke kun dem, som har en
sund økonomi. I Danmark le-
ver flere end 60.000 børn og
unge i familiekonstruktioner,
som er præget af misbrug og
dårlig økonomi. Disse børn
og unge har også brug for at

Broen esBjerg
i Storegade 110B er nyeste
skud på stammen af Dragons
Lair butikker i Danmark. Den
første Dragon Lair butik åb-
nede i 1996 i Odense, og se-
nere er der kommet butikker i
Ålborg og Århus til, inden
butikken i Storegade åbnede
4. oktober efter en total om-
bygning. I lokalerne havde
der inden da været Kærup
Hobby, så faktisk er der blot
sket en udskiftning fra en ty-
pe hobbyforretning til en an-
den. Navnet Dragons Lair be-

tyder dragens hule med tanke
hen på alverdens skatte, der
kan være i en sådan hule.
Dragons Lair handler med al-
le slags spil, som f.eks. rolle-,
bræt- og figurspil samt soft-

guns. Thomas Jensen, der le-
der butikken i Storegade, for-
klarer forskellene mellem de
forskellige typer spil er at i
rollespil er man selv klædt
ud, i figurspil, f.eks. warham-
mer eller dungeons and dra-
gons,  har man figurer, som 

man selv udsmykker, til spil-
let, og brætspil er rollespil,
krigsspil o.lign. omkring et
bræt. Softguns spiller man i
hold, hvor formålet er at ram-
me hinanden. Dragons Lair
har, som den eneste butik i
Danmark, egen skydebane i
kælderen på 120 kvm, hvor
man kan spille med max. 4
personer på banen. For at
spille med softguns skal man
minimum være fyldt 16 år.
Ellers kan man spille med
skumpile (Nerf), som alle må
deltage i.

Ikke overraskende er den
største målgruppe unge
mænd, men også piger er flit-
tige udøvere af de forskellige
spil. I butikken ser man også
både fædre og mødre, der
interesserer sig for historie.
Butikken har åbent mandag
til torsdag fra 10.00 – 17.30,
fredag fra 10.00 – 18.00 og
lørdag fra 10.00 – 15.00.
Udenfor disse åbningstider
afholdes game nights man-
dag, onsdag og fredag i spil-
lerummet i kælderen under
butikken. Om mandagen er
det forbeholdt bræt- og figur-
spil, mens det onsdag og fre-
dag er kortspil, hvor især Ma-
gic spilles. Selv om spillet
Magic måske ikke er særligt
kendt i den brede offentlig-
hed, fortæller Thomas Jen-
sen, at det er meget stort på
verdensplan, faktisk på højde
med poker, og der afholdes
verdensmesterskaber i spillet.
Disse aftener samler mellem
10 og 30 spillere hver aften.
Thomas Jensen er oprindeligt
fra Fredericia, men har boet
de sidste 8 år i Esbjerg. Han
arbejdede i Bogormen i Kon-
gensgade i 5 år, hvor han stod
for afdelingen med softguns i
3 år.  I butikken er der udover
ham selv, 1 fuldtidsansat og 3
deltidsansatte.

Dragons Lair
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V/ Henrik Vallø
Str. Kirkevej 94-98  ·  6705 Esbjerg Ø  ·  Tlf. 75 12 60 33

Parkering
lige ved døren!
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Jakke 
1.700,-

Stort udvalg 
af strik fra 200,-

jægersoldat og eventyrer,
erik B. jørgensen, berette-
de til sogneaften i grundt -
vigskirken kærlighedsvarmt
om det iskolde nord på
kanten af verdens tag, da
han fortalte om sin tid hos
slædepatruljen sirius i
grønland. 
Sirius er himmelens klareste
stjerne og hovedstjerne i
”Store Hund,” hvilket er
grunden til, den kaldes ”Hun-
destjernen.” ”Hundestjernen”
har sin egen, lille ledsager,
Sirius B, der kaldes ”Hval-
pen.” Klart var vejret i Grøn-
land på hovedparten af de
billeder, Erik viste i Grundt -
vigskirken - sneen, der lå jom -
frueligt, urørt som en skin -
nende hvid dug på de sne-
dækkede bakketoppe med en
lyseblå himmel, som kun bar
på et par tynde, tilfældigt an-
bragte strøg af skyer. Klart
var det for de omtrent 55
fremmødte, hvor meget Erik
B. Jørgensen havde elsket sit
ophold i Grønland, hvor har-
monisk sameksistens med de
tilstedeværende personer var
en afgørende faktor for at
kunne opleve en tålelig dag-
ligdag. Det ville være under-
ligt at skulle bo og snakke
sammen med mennesker,
man slet ikke brød sig om.
En nyttig procedure, at man
det første år lærte af den per-
son, som for andet år var en
del af Sirius-Patruljen, og det
følgende år agerede man så
læremester for et føl efter, at 

enhver havde været igennem
en hård optagelsesproces,
hvor man lærte at navigere,
slå lejr i modbydeligt vejr,
passe hunde, og hvad man
skulle gøre, hvis en dræber-
klar isbjørn pludselig stod
som direkte modstander, og
hvordan man administrerede
en hundeslæde. Undervejs i
foredraget viste Erik B. Jør-
gensen underbyggende bille-
der til det fortalte. Hårdt og
nervepirrende arbejde var
hverdagen i af og til besvær-
lige, ufremkommelige og
tidskrævende områder –
blandt andet grundet Grøn-
lands enorme størrelse - ved
de vældige, majestætiske
bjerge og fjelde med blånen-
de top-sne, som var alt, man
kunne se langt ude i horison-
ten, og som fremstod som
store, firkantede stykker vin-
ter sænket ned som en slags
hvid ørken i et stumt, gåde-
fuldt landskab i en smuk
fred, der greb og underkaste-
de. Det var koldt som i en
kummefryser, men alligevel
var den naturlige plads for de
elskede slædehunde om da-
gen og i stille vejr, men også
i mørke, i fygende og brølen-
de snestorm med en orkans
vælde, ude i den isnende kul-
de, der svøbte sig over de
spøgelseshvide fjelde og
bjerge, medens mørket rulle-
de sin sorte kåbe over him-
melen - særligt i vintermåne-
derne. Når man dag efter dag
sammen kæmpede for at

Jens Peter Kristensen, 
kordegn, Grundtvigskirken

overleve, styrkede det sam -
menholdet, således at Julen
blev fejret på samme idyllis-
ke vis, som alle ens kære
gjorde – blot var ens familie
langt væk og sandsynligvis
under mere bekvemmelige
forhold, så Sirius-Patruljen
var denne Jul ”familie.” 
Et fantastisk og anbefalelses-
værdigt foredrag af Erik B.
Jørgensen på fornemt niveau
uden brug af notater eller sti-
kord og ej heller oplæsning
af ord på slides, hvilket livag-
tiggjorde fremførelsen på no-
blesse vis. Folk gik fra
Grundtvigskirken med en op-
levelse af at have været med
til en dragende og eventyrlig
aften – det var ligeså klart,
som Sirius-stjernen er klar på
himmelen, og som Sirius-
stjernen har sin ledsager, hav-
de deltagerne i Sirius-Patrul-
jen ligeledes sin ledsager –
snarere sine essentielle ledsa-
gere – nemlig hundene. Så
klart kan det siges.

sogneaften i grundtvigskirken

Nyt koncept for Grundtvigskirkens Legestue 
fra januar 2015.

Alle aldre er fremover inviteret. 

Mandag den 12. januar kl. 9.30: 
”Legestue” og ”Mødested” i Grundtvigskirken.

Som noget nyt vil vi invitere alle, der har lyst (uanset alder), 
til en kop formiddagskaffe i kirken.

Det sker sideløbende med ”Legestuen.”

Der kommer ikke til at foregå andet end, at man kan deltage i - eller se på -
børnenes aktiviteter eller blot få en snak. Det koster 20 kr. for kaffe.

Kirke- og kulturmedarbejder, Lisbet Knudsen, 
er til stede hver gang.

Kontakt Lisbet Knudsen på mobil 40 11 83 60 
eller via mail: lisbet@grundtvigskirken.dk



“Vi vil gerne hjælpe” - det er
denne filosofi, der har drevet
Østerbyens Genbrugsbutik
over det sidste halvandet år,
og som har etableret stedet
som en kærkommen og vig -
tig ressource for beboerne i
lokalområdet.
-Det er rigtig hyggeligt, man
får virkelig snakket med folk,
fortæller Elisabeth Jensen, en
af de engagerede damer, der
er er del af staben af frivillig
hjælp på Skolebakken 66.
Stedet er Østerbyens Gen-
brugsbutik, der er åbent hver
torsdag fra 17-20, og målet er
at kunne tilbyde gode varer
til en billig pris.
Butikken er et samarbejde

mellem Livsnyderne og By-
delsprojekt 3i1, og lokalerne
bliver forsørget af bolig-
foreningen Ungdomsbo. Der
har været fokus på at gøre op
med ødselhed fra begyn-
delsen, men også på at lette
den finansielle byrde for de
mange familier, der bosætter
sig i Østerbyen. Hvis man
f.eks. har små børn, der
vokser hurtigt, er der mange
penge at spare ved at købe
brugte flyverdragter eller sko
- men der bliver ikke sparet
på kvaliteten.
-Vi har et godt socialt sam -

vær, hvor vi kan hjælpe folk
med at finde det, de har brug
for. Hele min opgang kom-
mer her, fortsætter Elisabeth
Jensen
Ambitionerne er at undgå

spildet af godt tøj, og at få
alskens brugte varer at gøre
gavn, selv om den originale
ejer måske ikke længere har
brug for dem. Butikken
oplever megen efterspørgsel
fra folk i alle aldersgrupper
og baggrunde.

-Vi får nogle hyggelige
snak ke med damer fra f.eks.
Tyrkiet. Vi får lidt at vide om
dem, og så fortæller vi om
os. Det er tit, de har børn
med, og så kan vi give dem
lidt frihed ved at lade bør -

nene lege med vores legetøj,
mens vi får en snak. Vores
kunder virker til at være
meget glade for os, fortæller
Elisabeth Jensen.
Selv om butikken kun har
åbent én dag i ugen, er be-
boerne ved at være kendte
med stedet, og det overvejes,
om der f.eks. skal udbygges
med en hjemmeside, så alle
kan se priserne til enhver tid.
-Der kommer flere og flere,
hvad enten det er to små
drenge, der vil prøve cow-
boybukser, eller en mand, der
leder efter sko i størrelse 45.
Kom nu hen til os, vi har bil-
lige priser, og vi vil gerne
hjælpe, afslutter Elisabeth
Jensen.

Side 4 ØSTERBY NYT 2014

Østerbycentret Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

Kommende arrangementer på Østerbycentret:

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-15.00 

Billet-Caféen: 
Åben mandag-onsdag kl. 11.00-14.00. 

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-15.00
Fredag kl. 9.00-13.00
Weekend/Helligdage kl. 11.00-13.00

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på 
bogdepotet ”Bogen kommer”
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sundhedsklinikken:
Østerbycentret er åbent alle hverdage
fra kl. 09.00-12.30 
v/sygeplejerske Vildana Selimovic.
Hedelund er åbent alle tirsdage fra 
kl. 12.00-15.30 
v/sygeplejerske Vildana Selimovic. 

I weekenderne er sundhedsklinikken
åbent fra kl. 13.00-14.00 – men kun 
ifølge aftale med en sygeplejerske.

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere
som er visiteret til daghjem.

Derudover er der en del brugerstyrede
aktiviteter/grupper hvor alle er velkomne.

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60 årige, der i
forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand. 

Træningen kan begyndes efter aftale og
instruktion med terapeut. 

Man kan ikke benytte åben træningssal,
hvis man er i stand til at benytte de 
private træningscentre eller gymnastik-
foreninger. 

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer, 
arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Stort julemarked på centertorvet:
Søndag den 23. november 2014 fra kl. 10.00-15.00. 
I lighed med tidligere år vil der være mange stande husflidsarbejdere så som: lys,
nisser, julepynt, glas, træ, blomsterbinding og flere spændende ting.  
Der kan købes æbleskiver og gløgg samt andre drikkevarer 
– på gensyn hilsen Østerbycentrets Venner.    

Spændende lysbilledforedrag:
af Jørgen Diechemann Rasmussen fra byhistorisk arkiv.
Dette foregår i mødelokale 2 torsdag den 27. november 2014 kl. 14.00 
- Pris 40 kr. inklusiv kaffe og kage. Billetter kan købes i billet-caféen.    

Fødselsdagsfest:
den 5. december på Østerbycentret. 
Kl. 09.30 indleder politiorkesteret dagen – kl. 10.30 vil Jamen Rasmussen Trio 
underholde. 
Alle er velkomne – pris 80 kr. Der serveres kaffe / te, rundstykker og wienerbrød. 

“Lucia optog og syng julen ind”:
foregår fredag den 12. december kl. 10.00 på centertorvet. 
Elever fra Præstegårdskolen vil gå lucia optog og centerkoret vil sammen med 
publikum synge julen ind med fællessang. Pris 10 kr. inklusiv kaffebord. 
Billetter kan købes i billet-caféen.    

Nytårsfesten: 
afholdes fredag den 30. januar 2015 fra kl. 17.00. 
Program og menu kommer senere. 

Gudstjeneste:
Finder sted den 6. november og den 4. december i mødelokale 2, alle gudstjenes-
ter starter kl. 14.30.   

Banko:
Afholdes på torvet den 29. november 2014 og den 25. januar 2015 kl. 14.30-16.30.

Som nogen sikkert har lagt
mærke til så har der været
lidt stille omkring Lokalrådet
igennem et stykke tid. Det er
der selvfølgelig en forklaring
på. På generalforsamlingen
2013 skete der en stor ud-
skiftning i rådets medlemmer
ligesom der kom nye ansigter
på centrale pladser i rådet.
Det nye råd og de nye med-
lemmer har haft brug for tid
til at finde sig til rette, og
samtidig har der allerede væ-
ret frafald fra et par medlem-
mer i løbet af tiden siden da,
men vi har nu fået rådet skru-
et sammen, så det fungerer
efter hensigten.
Vi har haft de obligatoriske
møder med Vej og Park samt
kommunens økonomiudvalg.
På mødet med Vej og Park
hvor alle lokalråd er repræ-
senteret får alle råd mulighed
for at fremlægge de emner de
ønsker der skal være fokus
på i netop deres område lige-
som Vej og Park oplyser om
de planer og projekter de dels
har gang i samt planlagte
fremtidige tiltag. Vi havde et
par punkter som blev frem-
lagt og som der vil blive kik-
ket på fra kommunens side.
På mødet med økonomiud-
valget blev stort set de sam-
me punkter fra mødet med
Vej og Park behandlet. Der er
forholdsvis stor velvillighed
fra udvalgets side, men penge
mangler kommunen jo hele
tiden, og de nye budgetfor-
handlinger lægger desværre
da også låg på mange ting. Et
væsentligt punkt var separat-
kloakering. Hvornår, hvordan
og betaling? Man kan på For-
syningens hjemmeside holde
sig orienteret om hvornår det
når det område man bor i. I

nogen tilfælde er det først om
ca. 10 år, men under alle om-
stændigheder vil man få be-
sked i god tid inden. Økono-
mien skal man selv stå for og
derfor er det heller ikke mu-
ligt at fordele betalingen over
tid.
Der sker en del ting i områ-
det lige for tiden. Mange har
sikkert lagt mærke til at man
er begyndt at grave ud ved
jernbanebroen ved
Jagtvej/Storegade. Det er pla-
nen der bygges en ny bro ved
siden af den gamle som er for
lav nu da jernbanen skal
elektrificeres. Denne nye bro
skubbes så ind og erstatter
den nuværende. Projektet
skal efter planen være afslut-
tet hen på året i 2015. Det
medfører selvfølgelig en del
ulemper i den tid det tager
bl.a. vil Storegade helt og
delvist blive afspærret i en
periode i 2015. Det vil så be-
tyde at trafikken skal omdiri-
geres, formentlig af Skole-
bakken – Holbergs Allé –
Wessels Allé – Søndergårds
Allé, med mindre man kom-
mer på andre tanker. I forbin-
delse med reetableringen af
Storegade vil der blive eta-
bleret lysregulering i krydset
Jagtvej/Storegade. Det bliver
spændende at se om det vil
give problemer i myldretiden,
hvor mange køretøjer allere-
de holder igennem lysregule-
ringen ved Skolebakken/Stor -
gade, men man spår fra kom-
munens side at det blot er et
spørgsmål at afstemme kryd-
sene i en såkaldt grøn bølge.
Den kommende lysregulering
Storgade/Jagtvej er samtidig
en del af en trafiksikkerheds-
plan som er udarbejdet for
hele Esbjerg, og hvor der og-

så vil komme trafikreguleren-
de tiltag i Jerne/Gammelby.
Der er flere tiltag som vil be-
røre vores område bl.a. flere
bump på Baggesens Allé,
gennemføring af cykelsti på
Storegade mellem Skolebak-
ken og Paghs Allé, hastig-
hedsdæmpende anlæg i Sto-
regade samt andre fornuftige
tiltag. Alt i alt en plan som
har fokus på mange steder
hvor det er nødvendigt at
nedbringe antallet af ulykker.
Et andet stort projekt i områ-
det er renoveringen af Sten-
gårdsvej og områdes ved UC
Danmark Esbjerg. Der har
været afholdt 2 workshops
omkring Masterplan Jerne
som projektet som helhed
kaldes. Vi har deltaget begge
gange og der er tale om et
stort og ambitiøst projekt
med mange gode ting i. Pro-
jektet er præget af megen op-
timisme og gode intentioner,
hvoraf nogle måske skal jus-
teres lidt ned, men i det store
hele regner man med at Cam-
pus Jerne (som det blev døbt)
bliver et løft for hele områ-
det.
I samme forbindelse skal der
etableres en station i Jerne,
nærmere betegnet ved Præs-
tebakken, således det bliver
nemt for de mange studeren-
de at komme til campusom-
rådet. Det vil helt sikkert give
meget mere trafik af Skole-
bakken mod nord, især af cy-
klister og fodgængere.
Til sidst vil jeg opfordre til at
beboere i vort område hjæl-
per os med at tage vare på
vort område, og man er altid
velkommen til at kontakte rå-
det.

Torben Falkengren
Formand

Lidt nyt fra Lokalråd øst

østerbyens genbrugsbutik vil hjælpe beboerne

ToMMy jørgensen aps
Som omtalt i sidste nummer
havde Tommy Jørgensen ApS
40 års jubilæum, og det blev
fejret med en meget velbe-
søgt reception, som blev af-
holdt 3. oktober på deres

værk sted i Odinsgade. Om-
kring 175 personer deltog,
her i blandt masser af fami-
lie, forretningsforbindelser og
venner af huset.

iF92 Fodbold

ordinær 
generalforsamling

iF92 Fodbold afholder 
ordinær generalforsamling 
tirsdag d. 24. februar 2014 

kl. 20.00 i klubhuset 
i Veldtofte.

Dagsorden iflg. vedtægterne.
Der vil igen være spisning fra 
kl. 18.00. Tilmelding hertil.

Vi håber at kunne finde en 
god underholder til aftenen.

Se nærmere løbende på 
klubbens hjemmeside 

if92fodbold.dk
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Jason

Hvad glædede du dig mest
til, da du havde læst/fået
læst invitationen til Mini-
konfirmandugen?
Jeg vidste mest om dåb og
døbefonten, men ellers ikke
ret meget mere, så jeg glæde-
de mig til at finde ud af, hvad
vi skulle lave.

Hvad har været sjovt i løbet
af ugen?
Når vi skulle have noget at
spise. Pizzasneglene smagte
bedst, og på andenpladsen
kom pølsehornene. Det var
sjovt at lave døbefonten af
saltdej og bagefter at male
den. Det var fedt at se klok-
kerne i Jerne, for der var hun-
dredevis af tandhjul. Klok-
kerne gav mig dog pip, når de
ringede. Det var sjovt at spille
teaterstykke.

Hvad er – synes du - for-
skellene på grundtvigskir-
ken og jerne kirke?
Jerne Kirke har et meget stør-
re område, når man tager alle
områder udenfor med.
Grundtvigskirken er større
inde i selve kirken.

Hvordan var det at være i
gravlundens Kapel?
Jeg var ikke med i Gravlun-
den.

Hvad synes du om at være
med i gudstjenesten?
Det var fantastisk at stå foran
så mange mennesker, fordi
jeg gerne vil være berømt.
Det føltes som at være i cir-
kus, for her har jeg siddet på
en elefant foran en masse
mennesker. Det var bare
mærkeligt at skulle samle

vindruer, som ikke fandtes, i
kirken. Det var endnu mere
surt, da jeg slet ikke kan lide
vindruer.

Hvad lærte du om dåben?
I gamle dage blev hele krop-
pen smidt ned i vandet, men
nu får de små børn kun vand i
hovedet.

Sebastian

Hvad glædede du dig mest
til, da du havde læst/fået
læst invitationen til Mini-
konfirmandugen?
Jeg glædede mig til at kom-
me ud at få en masse frisk
luft, og det fik vi, da vi havde
kapløb udenfor et par af da-
gene. Vi besøgte en kirke-
gård, hvor vi også fik frisk
luft.

Hvad har været sjovt i løbet
af ugen?
Alt var sjovt, men det bedste
var i Jerne, hvor vi fik lov til
at komme op til klokkerne,
og vi fik at se, hvordan de
virker. Ellers så og hørte vi en
masse forskellige ting om et
orgel. Vi fik noget at vide om
dybere og lysere lyde. 

Hvad er – synes du - for-
skellene på grundtvigskir-
ken og jerne kirke?
Jerne er en gammel kirke.
Når man går op til klokkerne,
er der skæve trapper, så der er
et reb, man skal holde fast i,
så man ikke falder og slår sig. 

Hvordan var det at være i
gravlundens Kapel?
Vi fik masser af frisk luft, og
vi gik rundt og så på en mas-
se gravsteder, og der var

mange soldater fra Anden
Verdenskrig. Vi var rigtig
mange steder, og pølserne, vi
fik, var gode.

Hvad synes du om at være
med i gudstjenesten?
Det var sjovt at være med til
gudstjenesten, fordi der var så
mange at kigge på det stykke,
vi spillede.

Hvad lærte du om dåben?
Vi fik en døbefont med hjem,
som vi havde lavet af saltdej.
Man kan blive døbt som lille
og som stor.

Vanessa

Hvad glædede du dig mest
til, da du havde læst/fået
læst invitationen til Mini-
konfirmandugen?
Jeg vidste ikke ret meget om
kirken, så jeg tænkte meget
over, hvad vi mon skulle,
men jeg glædede mig til at
skulle af sted, og efter første
dag glædede jeg mig endnu
mere.

Hvad har været sjovt i løbet
af ugen?
Det var sjovt at spille teater,
fordi jeg her var sammen med
alle mine kammerater og ve-
ninder.

Hvad er – synes du - for-
skellene på grundtvigskir-
ken og jerne kirke?
Der er hul i døbefonten i Jer-
ne Kirke, så børnene i gamle
dage næsten kom i bad. I dag
er hullet dækket til, så børne-
ne kun får vand i hovedet. I
Grundtvigskirken er der ikke
hul i døbefonten, men Grund-
tvigskirkens døbefont er nye-
re. Grundtvigskirken er større
end Jerne Kirke.  

Hvordan var det at være i
gravlundens Kapel?
Det var spændende at gå
rundt for at kigge på de
mange gravstene, og der var
soldater, der døde i Anden
Verdenskrig.

Hvad synes du om at være
med i gudstjenesten?
Det var rigtig sjovt at stå for-
an forældre og søskende at
optræde i et teater til gudstje-
nesten.

Hvad lærte du om dåben?
Der er nogen, der bliver døbt,
når de er store. De andre dø-
bes som babyer. Det var sjovt
at lave en døbefont, som vi
endda måtte få med hjem.

Lærke

Hvad glædede du dig mest
til, da du havde læst/fået
læst invitationen til Mini-
konfirmandugen?
Jeg vidste ikke, hvad det var,
men jeg ville meget gerne
prøve det, for det er jo fælles-
skab med mine kammerater. 

Hvad har været sjovt i løbet
af ugen?
Det hele har været sjovt, fordi
vi har lavet så mange ting –
vi har set to kirker, en kirke-
gård, vi har løbet om kap,
hvor vi fik slik, og så har vi
set, hvad man laver i kirkerne.

Hvad er – synes du - for-
skellene på grundtvigskir-
ken og jerne kirke?
Jerne Kirke er mindre end
Grundtvigskirken, men i Jer-
ne er der et kæmpestort tårn. 

Hvordan var det at være i
gravlundens Kapel?
Det var en god dag, og vi så

både danske og muslimske
grave. Det er anderledes at
være i et kapel end i en kirke. 

Hvad synes du om at være
med i gudstjenesten?
Det er sjovt at synge salmer,
og det var rigtig sjovt at skul-
le lave noget sammen, og her
mener jeg teater.

Hvad lærte du om dåben?
Vi har lært, at døbefonten er
blevet meget mindre, for før
blev hele barnet puttet i van-
det, og i dag får børnene kun
lidt vand i hovedet.

Hvordan var det at være
med til at bede ind- og ud-
gangsbøn?
Det var rigtig sjovt at bede
ind- og udgangsbøn, for vi
skulle alle tre sige det samme
på samme tid.

Maja

Hvad glædede du dig mest
til, da du havde læst/fået
læst invitationen til Mini-
konfirmandugen?
Jeg glædede mig til at lære
meget om Jesus, fordi jeg
kendte ham ikke meget. I lø-
bet af ugen har vi smagt hans
kød og blod, som er brød og
saft. Saften var ok nok.

Hvad har været sjovt i løbet
af ugen?
Det har været sjovt at lave en
døbefont efter, at vi havde få-
et noget at vide om dåben.
Det var også sjovt at løbe om
kap hen til skraldespandene.

Hvad er – synes du - for-
skellene på grundtvigskir-
ken og jerne kirke?
Jerne Kirke har bænke, og
Grundtvigskirken har stole.
Klokkerne i Jerne Kirke kan
vi komme op til ved at gå op
ad en trappe, men i Grund-
tvigskirken kan vi ikke se
klokkerne, men de ringer høj-
ere.

Hvordan var det at være i
gravlundens Kapel?
Det var sjovt, fordi jeg havde
været der før. Det var spæn-
dende at kigge på gravsten.
Pølserne, vi spiste i skuret,
smagte godt.

Hvad synes du om at være
med i gudstjenesten?
Det var meget sjovt, fordi vi
skulle spille teater, og jeg
skulle være vinmand, så jeg
kunne bestemme over alle an-
dre, og det var skægt. Det var
godt ikke at skulle sidde stille
til hele gudstjenesten, for det
ville have været kedeligt.

Hvad lærte du om dåben?
Vi fik læst mange historier
om Jesus af præsterne. Når
man er døbt og har fået det
rigtige navn, tilhører man for
altid Jesus. Selv om Jesus dør
hvert år til Påske, kommer
han igen.

Minikonfirmander interviewet om Minikonfirmandugen

IF92 Fodbold’s årlige leder-
fest blev traditionen tro af-
holdt 1. lørdag i november i
klubhuset i Veldtofte. I år
deltog omkring 80 personer i
festen, og det blev igen en
festlig aften.
Formand Richard Lassen bød
velkommen og benyttede lej-
ligheden til at takke klubbens
ledere, trænere og hjælpere
for deres store indsats i det
forgange år samt ikke mindst

Lederfesten 2014

deres koner, mænd eller kæ-
rester.
Undervejs i festens forløb
blev der afholdt amerikansk
lotteri med mange flotte præ-
mier. Efter at deltagerne hav-
de nydt forretten, var det tid
til at hædre de af klubbens le-
dere, der kunne fejre et rundt
antal år som ledere. Det drej-
ede sig om Anne Marie
Sandholdt, der gennem 10 år
har ydet en stor indsats i

klubbens cafeterier. Mogens
Husted, der igennem 10 år
har været træner i ungdom og
i de senere år været en del af
bestyrelsen.  Jens Henrik Pe-
dersen, der i 15 år har været
træner i ungdomsafdelingen,
men nu er træner for klub-
bens serie 5 hold. Den sidste
jubilar var Laila Bjerrum, der
i ikke mindre end 25 år har
været leder i klubben, og de
sidste 7 år har været ansvar-
lig for klubbens afdeling for

Små Fødder, hvor hun er en
meget afholdt og dygtig le-
der.
Der blev også overrakt årets
lederpokaler, hvor pokalen
som årets leder i ungdomsaf-
delingen i Skibhøj, gik til
Christian Varming fra U11
afdelingen. Pokalen som årets
leder i ungdomsafdelingen i
Veldtofte gik til Ole Sørensen
fra U14 afdelingen.  Sluttelig
fik Jonas Iversen årets leder-
pokal for seniorafdelingen.
Klubbens bestyrelse havde
valgt at genindføre levende
musik til festen, efter at have

forsøgt sig med jukebox i
2013, og det var en beslut-
ning, der var med til at gøre
aftenen endnu mere fornøje-
lig. 
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Vi ved endnu ikke, hvordan
vinteren bliver i år. Bliver
den mild og regnfuld eller
hård og kold?
Men vi ved, at vinteren under
alle omstændigheder er en
hård tid for de hjemløse. ”Er
der dog ikke nogen, der kan
gøre noget ved det?” tænker
man uvilkårligt, når man hø-
rer om mennesker, der må so-
ve på gaden i sne og frost.
Jo, der er nogen, der prøver
at gøre noget ved det! Kir-
kens Korshær har været ude
på gader og stræder blandt
fattige, hjemløse og margina-
liserede mennesker igennem
mere 100 år med nærhed,
varme og omsorg.
De fleste kender måske mest
Kirkens Korshær fra de
mange genbrugsbutikker rundt
omkring i landet. Her i Es-
bjerg ligger der også en stor,
flot butik på Sædding Ring-
vej. Men hvad står Kirkens
korshær egentligt for? Til hvad
går pengene, som butikkerne
tjener?
Kirkens korshær er et lands-
dækkende arbejdsfællesskab,
som arbejder indenfor Folke-
kirkens rammer og med tæt
tilknytning til Folkekirken. 
Formålet er at lette vilkårene
for de socialt udsatte men-
nesker, der lever her i landet. 
Det gør man på mange fron-
ter - ved at etablere varme-
stuer i byerne - sådan en var-
mestue har vi her i Rørkjær i
Exnersgade – ved at lave nat-
herberger, hjemløse-herber-
ger, tilbyde familierådgivning
og misbrugsbehandling mm. 
Korshæren er også til stede i

arresthusene, hvor der er
mennesker ansat til at tale
med de indsatte, og Korshæ-
ren har ansat præster med til-
knytning til lokale menighe-
der, som holder særlige guds-
tjenester for Korshærens bru-
gere og står til rådighed for
sjælesorg. 
Kendt er også Maria-tjenes-
ten, som holder til ved Maria
kirke på Istedgade i Køben-
havn og Sct. Nicolai Tjenes-
ten, som er en åben telefon-
rådgivning, hvor både præs-
ter og lægfolk sidder ved te -
lefonerne.
Kirkens Korshærs arbejde
bliver hovedsageligt finansie-
ret af indsamlede midler,
hvoraf en stor del kommer
fra genbrugsbutikkerne. Over
7000 mennesker arbejder fri-
villigt for Kirkens korshær –
mange af dem i butikkerne
og en del på værestederne.
Kun en mindre del nemlig ca.
400 er ansatte. 

Korshærens logo er tegnet
af kunstneren, Clara Kjær -
ulf, og har været i brug si-
den 1996. 
Clara Kjærulf forklarer logo-
et således: "Korset er funda-
mentet i Kirkens Korshærs
arbejde. Korsets tre streger
udtrykker treenigheden: Fa-
der, Søn og Helligånd. Cir-
klen i centrum udtrykker

evigheden. De fire hjerter
sym  boliserer, at Kirkens Kors -
 hær arbejder med kærlighed.
Hjerternes runde side vender
udad og fortæller, at Kirkens
Korshær arbejder med mild-
hed og ikke med fordøm-
melse og strenghed."

Du kan også gøre en 
indsats!
Hvis du har lyst til at blive
frivillig, kan du henvende dig
i Korshærs butik. Der er både
brug for nogen til at køre
med møbler og nogen til at
rydde op, sortere, sætte på
plads og ekspedere i butik-
kerne.
Støt korshærens arbejde ved
at købe i genbrugsbutikkerne
og ved at give til genbrugsbu-
tikkerne (husk at det, du gi-
ver, skal være i en god stand).
I genbrugsbutikkerne kan du
købe stearinlys og postkort –
Find f.eks. dine julekort og
julelys i genbrugsbutikken.
Endeligt kan man blive støt-
temedlem for 265 kr. pr. år
eller give en pengegave.

se mere på 
www.kirkenskorshaer.dk

Kære børn i Grundtvigs sogn

Tirsdag den 16. december kl. 10.00

kommer TrioFaBULa og opfører 

”DejLig er Den HiMMeL BLÅ”
Det er en musikalsk fortælling for børn om De Tre Vise Mænds vandring 

efter stjernen i Betlehem.
Det hele varer ca. 40 minutter.

Når vi er færdige i kirken, skal vi ind ved siden af at have saftevand, 
pebernødder og frugt.

I må meget gerne tage jeres forældre og bedsteforældre med.

I skal melde til hos mig senest den 5. december kl. 13.00.

Venlig hilsen

Lisbet Knudsen
kirke og kulturmedarbejder i Grundtvigskirken,

40 11 83 60 (sms)
lisbet@grundtvigskirken.dk

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

FDF esbjerg 3. kreds i jer-
ne har i flere år smidt i
hundredvis af Laks og an-
dre gaver på juletræet i for-
bindelse med deres årlige
juletræssalg.

”Vi har ikke det nøjagtigt tal
på hvor mange af vores
kunder vi til nu har haft glæ-
den af at overbringe den gla-
de nyhed at være den heldige
vinder af en side røget laks
doneret af Vesterhavsfisk på
havnen i Esbjerg” fortæller
Erik Sørensen fra Jerne FDF
og fortsætter ” overskuddet af
vores juletræssalg er vigtigt
for at vi kan holde alle vores
aktiviteter med børnene kø-
rende. Ledere, bestyrelses-
medlemmer og mange af vo-
res forældre sammen med
børnene byder hvert år ind
for at hjælpe til og vi mærker
hver år en god opbakning fra
faste kunder. Det er vi meget
glade for. Vi køber alle selv
juletræet her ved kredshuset
på hjørnet af Odinsvej og Fa-
sanvej i Jerne”.
”Som noget nyt i år vil FDF’-
erne  tilbyde selvbetjening
uden for åbningstiderne.   Vi
vil give det en chance i år og

se om det kan sætte yderlige-
re skub i omsætningen. Vi
henviser stadig til Vores na-
bo, familien Schrøder over
for juletræssalget som nu
igennem mange år har bakket
op om vores juletræssalg”
slutter Erik Sørensen.
Kredsen har lige været på
kredsweekend, hvor store
som små havde en rigtig god
tur. De store prøvede kræfter
med rappelling ned fra en 12
m. høj bro og alle har for ny-
ligt deltaget ved ”Jerne da-
gen” arrangementet på Jerne
torv og mange andre sjove
aktiviteter som bl.a. besøg af

politiets hundepatrulje.
FDF Esbjerg 3. kreds håber
på opbakning fra nær og
fjern.

FaKTa:
• Salget starter d. 29. novem-
ber og FDF’erne forventer
at have solgt det sidste træ
d. 21. dec.

• Åbningstider:
• Lørdage og søndage kl.
10.00-16.00

• Derudover er der åbent på
fredage fra 15.00-16.30 og
åbent alle hverdage op til d
weekenden d. 20. og 21. de-
cember fra 15.00-17.00

FDF i jerne smider laks på juletræetnærhed - varme - omsorg

Jane Marie Sognstrup, 
sognepræst i Grundtvigskirken

sogneaften og adventsmusikgudstjeneste med Lucia-optog 
ved Musikkonservatoriets Pigekor 
torsdag den 11. december kl. 19.00

Den smukke og hyggelige aften, hvor vi indleder med gudstjeneste og Luciaoptog 
i kirken og bagefter hygger i menighedslokalerne, gentages. 

Denne aften deltager gæster fra Sclerose-foreningens lokalafdeling, Esbjerg Fanø,
og alle andre, der har lyst til at være med.

Invitér dine børn, din nabo, din far eller mor, dine venner eller andre og kom og 
oplev Konservatoriets Pigekor under ledelse af Lone Gislinge, som vil synge for os.

Der vil være højtlæsning, og vi synger også selv nogle advents- og julesange.

Kom og vær med til julehygge og julestemning – det er gratis

Se mere på www.grundtvigskirken.dk
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Sport, motion og træning
- kort til sport og træning- kort til sport og træning

Gl. Vardevej 82 • 6700 Esbjerg

Et medlemskab af Sport & Event Club Veldtofte giver bl.a. mulighed for:
styrketræning, badminton, skøjtning, svømning, holdtræning i bl.a. 
stram op, coretræning og løbehold.

RABAT:
Et medlemskab af Sport & Event Club
Veldtofte giver dig en række rabatter f.eks.:

π   Gratis adgang til Esbjerg Spa & 
Wellness én gang hver måned.

π   50% rabat på leje af mountainbikes.

π  50% rabat på leje af squashbaner.

π   25% rabat på leje af flexfodboldbaner.

π   Gratis leje af skøjter i forbindelse 
med offentlig skøjtning.

π   Tilbud på SEPE´s egne events som
SEPE Bike Challange og SEPE 
Extreme Challange m.m.   

SÅDAN BLIVER
DU MEDLEM:
Du bliver medlem ved at udfylde formu-
laren på www.sepe.dk/club eller ved 
henvendelse til Sport & Event Park Esbjergs 
administration.

Medlemskortet til Sport & Event Club
Veldtofte er personligt og må kun benyttes 
af indehaveren. Kortet giver adgang til de 
forskellige aktiviteter i de tidsrum, hvor der 
er åbent samt til rabat på de forskellige ak-
tiviteter.

PRIS PÅ MEDLEMSKAB:

KUN kr. 149,- pr. mdr.
(Du skal være fyldt 16 år for at kunne blive medlem).

STYRKETRÆNING
Benyt styrketræningslokalet når det passer dig - 
kortet lukker dig ind.
Sted: Veldtofte Idrætspark

STRAM OP
Få pulsen op og smilet frem ved at deltage i Stram op.

Sted: Spejlsalen, Veldtofte Idrætspark

LØB
Løbehold for både begyndere og øvede.
Sted: Veldtofte Idrætspark

SVØMNING
Tag en svømmetur eller stress af i vores romer-
ske afdeling.
Sted: Svømmestadion Danmark

CORETRÆNING OG CIRKELTRÆNING
Få en stærk core og full body workout med Coretræ-
ning og Cirkeltræning.

Sted: Spejlsalen, Veldtofte Idrætspark

SKØJTELØB
Som medlem af Sport & Event Club har du gratis 
adgang når Sport & Event Park Esbjerg arrange-
rer offentlig skøjtning.
Sted: Granly Hockey Arena og Skøjtebanen Torvet 
(gratis skøjteudlejning)

BADMINTON
Book en ledig tid og spil badminton når det pas-
ser dig.
Sted: Veldtofte Idrætspark
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På hjørnet af Fasanvej og Odinsvej fra 29. nov.- 21. dec.

JULETRÆSSALG

Åbningstider: Kun i weekender 10.00-16.00 samt fredage 15.00-17.00. 
Desuden har vi i ugen op til jul åbent alle hverdage (15.-19. december) 

fra kl. 15.00-17.00.

14. dec. kl. 12-16 serverer vi gløgg og æbleskiver til voksne og slik til børnene.

Uden for åbningstid kan henvendelse ske til vores nabo på Fasanvej 17.

S P O N S O R

DAGLIG 

KONKURREN
CE 

OM LAKS

STØT FDF ESBJERG JERNE 3. KREDS
www.fdfesbjerg3.dk

NYHED!

Uden fo
r åbning

stid

– selvbet
jening
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Kyndelmisse Musik gudstjeneste 
søndag den 1. februar 2015 kl. 17.00

For at fejre lysets komme holdes der igen lysfest i Grundtvigskirken 
med korsang, tekstlæsninger og fællessang. 

Det er et meget stemningsfuldt arrangement, hvor kirkerummet udelukkende 
vil være oplyst af levende lys.

Menigheden samt begge kirkens præster medvirker sammen med 
Grundtvigskirkens Cantori under ledelse af Inge Beck. 

Grundtvigskirkens Cantori, der består af 16 – 18 meget dygtige, 
unge sangere, synger korværker, der understreger de bibelske tekster,

om præsterne læser. 

Imellem tekstlæsninger og smuk korsang synger menigheden med 
på de fem fællessalmer.

Der er gratis adgang.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Vi klipper mænd, kvinder og børn

Kig ind til Anette og Lena…

du er i sikre faglærte hænder hos os!du er i sikre faglærte hænder hos os!

Anette og Len …Kig ind til 

i klipper mænd, kvinde   øV

    æ  hænder hos os!

  na…

  æ  er og børn

Hver onsdag er der fokus på
sundhed i Bydelhuset på
Stengårdsvej. “Sundt samvær
- mor og baby” er et nyt kon-
cept i samarbejde med Esb-
jerg Kommunes sundhed-
spleje og Bydelsprojekt 3i1.
Tiden lige efter fødslen kan
ofte være vanskelig for mø-
dre og kritisk for babyernes
helbred. Derfor er der åbent
hus hver onsdag fra kl.10-11
i bydelshuset på Sten gårds -
vej, hvor du kan komme og
få rådgivning og hjælp til at
holde både dig selv og dit
barn sundt. Der er nyt tema
hver uge, og nogle af de em-
ner, der bliver gennemgået er
f.eks. skemad, samspil og
førstehjælpstræning.

Efter kl. 11 bliver der holdt
motionskurser, enten alene
eller med babyen. Fitness in-
struktør Eva-Maria Schirmer
underviser i bækkenbunds -
øvelser og styrketræning, så
du kan arbejde med de om-
råder, som du har særlig be-
hov for, og få adgang til
nogle redskaber til komme i
form efter fødslen.
Ergoterapeut Gitte Allingham
Sørensen står til rådighed
med stimulastik for de små.
Her kan du lære en række
øvelser, som du efterfølgende
kan lave med dit barn der-
hjemme med fokus på ud-
vikling og stimulation. Bar-
net får både motion og trænet
sin motorik, samtidig med at

de har stor glæde af op lev el -
sen.
Hvis du kun ønsker at delt-
age i f.eks. sundhedsplejen
eller bækkenbundstræningen,
er det helt op til dig. Alle til -
buddene er gratis og kræver
ingen tilmelding. Lokalerne i
Bydelshus Sten gårdsvej er
gjort klar til de små med tæp-
per, legetøj, puslebord og
mikroovn til tilberedning af
mad.
Har du spørgsmål er du
velkommen til at kontakte
egen sundhedsplejerske eller
sundhedsvejleder Eva-Maria
Schirmer på 24 29 32 77.

sundt samvær tilbyder gratis motion for mødre og babyer

nej, det er ikke redaktø-
rens stil, der her skal omta-
les,(og den skal vi nok ikke
bruge mere tid på), men det
er navnet på en ny møbel-
butik, der er åbnet for ny-
ligt i storegade 114a.
Bag butikken står 3 unge men-
nesker – Sebastian, Kamila og
Monika. De 3 kommer op-
rindeligt fra Polen, men flytte-
de for omkring 5 år siden til
Danmark. De lærte først hin-
anden at kende for omkring et
år siden, ved hjælp af hjem-
mesider beregnet for polakker,
der bor i Danmark samt via
køreture til og fra Polen. En 8
timers køretur i en bil giver jo
chancen for at lære hinanden
godt at kende.
De tre blev enige om at de
gerne ville prøve at lave no-
get sammen, og de havde
hver især gået med tanker om
at sælge møbler. De er blevet
enige om i første omgang at

koncentrere sig om børne-
møbler og reolsystemer. De-
res mål er at sælge gode kva-
litetsmøbler til billige priser.
De havde på forhånd ikke
den store viden om møbel-
branchen, så de har brugt det
sidste halve års tid med at be-
søge fabrikker i Polen og
Tyskland for at få mere viden
om branchen samt at finde
møbler, der ikke i øjeblikket
er på det danske marked. De
vil meget gerne vise, at også
andre lande kan lave møbler,

som danskerne kan lide. De
forventer snart også at for-
handle møbler fra en hol-
landsk producent.
En af deres oprindelige idéer
var at fungere som grossister
af børnemøbler med salg til
en eller flere af de danske
møbelkæder, men det var ik-
ke muligt, at komme ind, så
de besluttede selv at oprette
et showroom i Storegade
samt salg via nettet.  De tre
har været overrasket over,
hvor meget benarbejde, det
kræver at starte en virksom-
hed, men alle tre er ved godt
mod og fuld af energi og vil-
je til at gøre virksomheden til
en succes. En stor opmun-
tring i starten har været den
store opbakning, de har fået
fra familie og venner.

Min stil
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I lighed med 2012 oplevede
IF92 Fodbold et pokaleven-
tyr. Måske ikke helt på højde
med 2012, hvor IF92 i 3. run-
de mødte EfB på Blue Water
Arena med over 3000 tilsku-
ere. 
I år blev det til et møde med
SønderjyskE – også fra Su-
perligaen – i pokalturnering-
ens 2. runde, efter sejre i først
den jyske pokalturnering og i
1. runde af DBU pokalen.
IF92 lagde ud med at besejre
Grindsted fra serie 1 3. juni
med 3-1. Derefter blev det til
en sejr over Egen på 5-1.
Denne kamp blev spillet 18.
juni, hvorefter IF92 indtrådte
i hovedturneringen, hvor før-
ste modstander var Søndersø
på Fyn. Denne kamp blev
vundet 3-0, efter en kamp,
hvor Søndersø ikke ydede
den helt store modstand. Ef-
ter 3 kampe på udebane, hå-
bede klubben på endelig at få
en hjemmekamp, og gerne
mod en attraktiv modstander,
og det skal jeg love for, at de
fik. De trak nemlig Sønder-
jyskE fra Superligaen, og ef-
ter reglen om at det lavest
rangerende hold afvikler
kampen, skulle kampen spil-
les i Skibhøj. 
Bestyrelsen for IF92 beslutte-
de i samråd med Sønderjys-
kE og politiet, at der ikke vil-
le være nogen risiko ved at
afvikle kampen i Skibhøj, og
det var også et stort ønske fra
klubbens Jyllandsseriehold,
at kampen kunne spilles i
Skibhøj. Det blev derved den
første kamp mod et superli-
gahold i Skibhøj.
Det store arbejde med at gøre
Skibhøj klar til kampen gik
dermed i gang, for uanset
spillested, så er der klare re-
gler for, hvordan kampen
skal afvikles. Mange af klub-

bens faste hjælpere blev ind-
kaldt, der blev ryddet op,
trykt plakater, billetter mm.
Da klubben ikke råder over
lysanlæg på opvisningsba-
nen, skulle kampstart være
allerede kl. 16.30 onsdag 24.
september.
Da dagen oprandt, var vejr-
guderne ikke med klubben,
for regnen silede ned hele da-
gen, men kort før kampstart,
stoppede regnen, og til gen-
gæld strømmede tilskuerne
til. Mere end 500 ville se
kampen, og alle håbede jo på
at IF92 kunne overraske re-
sultatmæssigt.
Vi måtte konstatere, at Søn-
derjyskE ikke ønskede at ta-
ge let på opgaven, for de stil-
lede i en meget stærk forma-
tion, hvor de kun havde givet
nogle få stamspillere fri, og
allerede inden IF92’s spillere
var kommet i gang, scorede
Bojan Golubovic til 1-0 for
gæsterne i det 2. minut.
Det vækkede hjemmeholdet,
som efterhånden kom med,
og faktiske havde en stor
chance for at udligne, men
SønderjyskE’s reservemål-
mand Jens Rinke måtte vise
sin klasse for at forhindre
scoringen, så 1. halvleg slut-
tede med 0-1. 
I 2. halvleg var IF92 stadig
pænt med, og fik også en
chance for at score, men Søn-
derjyskE slog kontra, og på 2
mål af Marvin Pourie endte
kampen 0-3. Man kan lidt
ironisk konstatere, at IF92’s
1. hold er 3 mål ringere end
superligaen, da begge kampe
mod superligahold er endt
med nederlag på 0-3.
Ved denne lejlighed indviede
IF92 officielt et nyt højttaler-
anlæg i Skibhøj, som klub-
bens hovedsponsor Sydbank
havde skænket. 

DBU pokalen 2014
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Skyhøj rente til dig, der er ung
Med Sydbank 18/25 får du 4 % i rente på 
din konto*. Den rente er kun for unge mel-
lem 18 og 25 år og op til 29, hvis du er under 
uddannelse.

Flere fordele med Sydbank 18/25
Du får også en fast personlig rådgiver, gratis 
betalingskort, gratis MobilBank med Swipp 
og meget mere.

Læs mere på sydbank.dk/1825
Her kan du også tilmelde dig 18/25 Nyt, med 
bl.a. konkurrencer, fordele og gode råd til din 
økonomi.

Ring på 74 37 65 63 og hør, hvordan du 
kan få 4 %

Kongensgade 62 · 6701 Esbjerg 
tlf. 74 37 65 00 · sydbank.dk/vestjylland

Den rente kan du godt
blive for gammel til

Helene Qvist Jensen
kunderådgiver
tlf. 74 37 65 63
hejen@sydbank.dk
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* Rentesatsen er variabel og gælder for indestående op til 10.000 kr. 
 Herover gælder en variabel rente på p.t. 0,5 %. Du kan kun oprette 
én 18/25 Konto, og kun hvis du er 18/25-kunde i Sydbank.

Som mange beboere i Øster-
byen nok har bemærket fore-
tager BaneDanmark en større
udgravning omkring broen i
Storegade. Denne udgravning
er nødvendig for den planlag-
te elektrificering af jernbane-
nettet  mellem Lunderskov
og Esbjerg, men også på fes-
tivalpladsen i Skibhøj foregår
der udgravninger.
Hvis man har bevæget sig
rundt på festivalpladsen i
Skibhøj i den senere tid, vil
man nok undre sig over en
række lange, men forholdsvis
flade udgravninger.
Østerbynyt kontaktede derfor
først Esbjerg Kommune, som
henviste til BaneDanmark for
at få en forklaring.
Henry Martensen, project

FEsTIVaLPLaDsEN I sKIBHØJ
siden 13. januar 2014 har
der Vahdet Omerbasic dre-
vet Jerne Bilsyn fra Jagtvej
59, hvor Leif Vejrup i
mange år havde bilforret-
ning.
Vahdet blev udlært mekani-
ker i 2004 ved Allan Simon-
sen Automobiler i St. Darum
og har siden arbejdet i branc-
hen. Allan Simonsen Auto-
mobiler var et mindre værk-
sted, som reparerede alle
mærker, hvilket har givet
Vahdet et bredt kendskab til
biler.
I 2013 uddannede Vahdet sig
til bilinspektør, hvilket kræ-
ver 4 ugers teori med prøver,
der skal bestås for at komme
i den krævede 3 måneders
praktik og afsluttende med 4
uger videreuddannelse. Ud-
dannelsen til bilinspektør kan
kun gennemføres på Sjæl-

land, så i ca. et halvt år måtte
han bo på skolehjem i ugens
løb inden han kunne komme
hjem til familien i weeken-
derne.
For at starte på uddannelsen
som bilinspektør, kræves det
et svendebrev som automeka-
niker samt kørekort til bus,
motorcykel og trailer.  
Han må nu syne alle køretøj-
er op til 3500 kg. Som bilin-
spektør må man ikke lave
værkstedsarbejde, men han
kan henvise til pålidelige
autoværksteder. Det eneste
værkstedarbejde han må ud-
føre er fastmontering af num-
merplader, som loven fore-
skriver skal ske samt skift af
sommer- og vinterhjul.
Jerne Bilsyn har åbent man-
dag til onsdag 09.00 – 15.30,
torsdag 11.30 – 19.00, fredag
09.00 – 13.30 samt søndag

11.30 -14.00., så der rig mu-
lighed for at få bilen synet
udenfor almindelige arbejds-
tider. Vahdet kan også kon-
taktes på telefon 75 14 04 55
eller mobil 22 18 71 83. Ti-
der til syn kan bestilles på
hjemmesiden www.bilsynjer-
ne.dk
Vahdet er 32 år, og oprinde-
ligt fra Bosnien, men har bo-
et i Danmark i 20 år. Han er
gift og har 2 små børn.

JErNE BILsyN

TELEFONNØGLE
2014

Esbjerg IF 92 – Fodboldafdeling

Klubtelefon
Formand Richard Lassen tlf. 61 79 15 73
Kasserer Finn Overgaard tlf. 22 12 28 80

Postadresse
IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th.,
6700 Esbjerg, mail: finn@if92fodbold.dk

Klubhus Skibhøj Anlæg tlf. 75 12 59 69
Klubhus Veldtofte, Køkken tlf. 75 12 22 47
Klubhus Veldtofte, Kontor tlf. 75 45 22 47

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens 
Hjemmeside: www.IF92fodbold.dk

Manager ved BaneDanmark,
forklarer i en mail, at grave-
arbejdet i Skibhøj er arkæo-
logiske undersøgelser, som
gennemføres, inden der opfø-
res en fordelerstation. Jernba-

nenettet skal forsynes med
jordkabler, der graves ned fra
fordelerstationen.
Hvad der vil ske, hvis de ar-
kæologiske undersøgelser for -
hindrer en udnyttelse af festi-
valpladsen, oplyser Bane -
Danmark ikke. Henry Mar-
tensen forventer principielt
ikke, at elektrificeringen vil
medføre forandringer for
IF92 Fodbold. Østerbynyt er
oplyst om, at beboere i nær-
heden af festivalpladsen har
undret sig over, at de intet har
hørt, men BaneDanmark
kommunikerer kun med ejer-
ne af området – nemlig Es-
bjerg Kommune. Så vidt Øs-
terbynyt ved har Esbjerg
Kommune heller ikke set sig
foranlediget til at informere
om arbejdet.
BaneDanmark opfordrer alle
til at holde sig orienteret om
anlægsarbejdet på deres
hjemmeside
www.bane.dk/visBanearbej-
de.asp?artikelID=19271.
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GUDsTJENEsTE OG JULEFEsT
søndag den 14. december kl. 10.00
Grundtvigskirkens julefest indledes med gudstjeneste ved Jane Marie Sognstrup, 
og herefter er der frokost, juletræsdans og hyggeligt samvær samt godteposer til børnene.

Måske kommer Nissemor for at besøge os denne dag?

Vi har valgt at lade mødre
skrive om deres oplevelser i
forbindelse med Babysal -
mesang her i Grundtvigs -
kirken i Esbjerg.

Jeg går for anden gang til
Babysalmesang i Grundtvigs -
kirken. 
Første gang med Silke, som
nu er 4 år, deltog vi fra sæ-
sonstart, hvor hun var seks
uger, og hele efterårs- og
forårssæsonen. Som helt
spæd sov hun flere gange,
mens jeg sang og gik rundt
med hende på armen osv.
Musikpædagogen sagde den-
gang, at de også får noget
med, selvom de sover noget
af tiden, så vi skulle endelig
fortsætte med at komme.
Efterhånden blev hun mere
vågen og opmærksom og
elskede at komme i kirken.
Hun pludrede hurtigt med på
sangene og spjættede med
arme og ben. Jeg nød at gå til
Babysalmesang med hende,
dels fordi jeg hurtigt kunne
se hendes glæde, og at hun
oplevede noget og fik noget
ud af det, dels bare for at
møde andre mødre og børn
og deltage i fællesskabet. 
Fordi jeg havde en suveræn
god oplevelse til Babysalme-
sang med Silke, var jeg ikke
et sekund i tvivl om, at jeg
også skulle gå til Babysalme-
sang med Mynte som nu er 2

½ måned. Vi startede igen
ved sæsonstart, hvor Mynte
også var knap seks uger. De
første par gange var det lidt
overvældende for hende,
også fordi hun er vågen hele
tiden og meget opmærksom,
så efter en halv times tid var
hun ved at være træt de første
par gange, men så kunne jeg
gå lidt rundt med hende på
armen og kigge på kirken. 
Det er nemt at gå til
Babysalmesang, for man er
ikke forpligtet til at møde op
hver eneste gang, hvis det
bare ikke lige passer én dag,
eller ungen er umulig. ☺
Der er plads til alle, plads til
lidt gråd, eller at man rejser
sig og går lidt rundt, når børn

skal skiftes eller have mad.
Det er og skal være på
børnenes præmisser. En ek-
stra bonus er også, at ungerne
er meget trætte bagefter og
tager en ordentlig lur –
Mynte kan snildt sove tre
timer, når vi går hjem fra
Babysalmesang. ☺
Jeg kan allerede nu, efter
Mynte og jeg har været til
Babysalmesang fem gange,
mærke på hende, at hun
genkender nogle af sangene
og ritualerne. Hun elsker
tørklæderne, at kigge på de
andre babyer og mødre og at
blive vugget blidt i et lagen.
Hun bliver stimuleret på en
god måde, og jeg er sikker
på, at det støtter og hjælper
hendes udvikling på mange
områder. 
Vores store pige, Silke, elsker
stadigvæk at komme i kirken
og synge og lytte – hun kan
selvfølgelig ikke bevidst
huske, at vi gik til
Babysalmesang, men jeg er
sikker på, at det har gjort, at
hun er tryg ved - og glad for -
kirken, lydene og lyset de-
rinde. Babysalmesang er et
fantastisk tilbud, hvor der en
gang om ugen, helt gratis,
står tre mennesker til
rådighed for at udvikle og
stimulere børnene. 
Jeg bliver tit spurgt, om man
skal være ”sådan rigtig kris-
ten” for at gå til Babysalme-

sang. Jeg synes, der er plads
til alle, som har lyst til at
komme i kirken og nyde
samværet med deres barn. Vi
beder fadervor og synger et
par salmer, men vi laver også
sanglege, sansestimulering
og meget andet. Det er ikke
sådan, at man bliver indok-
trineret eller påduttet at
skulle gå i kirke hver søndag.
☺ Vi er helt almindelige
”folkekirke-kristne,” som mest
kommer i kirke til jul og an-
dre højtider, men vi har valgt
at blive gift i kirken, og at
vores børn skal døbes i den
kristne tro – DERFOR synes
jeg, det er en god idé at gå til
Babysalmesang!

Fie Møller

MØDrE sKrIVEr OM BaBysaLMEsaNG
se mange flere billeder og læs mere på www.grundtvigskirken.dk

Jeg har gennem veninder i
byen hørt Babysalmesang
om talt som et rigtigt godt til-
bud, så jeg tjekkede Grund-
tvigskirkens hjemmeside og
tænkte, at det skulle vores
søn, Bastian, også gå til. 
Babysalmesang er et meget
godt initiativ, som jeg gerne
vil være med til at bakke op
omkring, for jeg tror, det er
vigtigt at støtte kirkens arran-
gementer, hvis vi i fremtiden
også skal have dem tilbudt. 
Endvidere er der det sociale i
at tale med andre mødre med
små børn for så på den måde
at dele de hverdagsmæssige
erfaringer med hinanden, og

jeg glædes over, at væggene
ikke falder ned om ørerne på
mig, som jeg ville føle, de
gjorde, hvis jeg konstant sad
hjemme. 
Jeg fandt øjeblikkeligt ud af,
at Bastian var glad for musik,
sang og orgel. Han bliver helt
stille, når orgelet spiller og
rocker med, hvis der er en
melodi, han genkender, for vi
synger også hjemme. Jeg kan
vældig godt lide det gode
budskab i salmerne – at vi
skal være gode ved hinanden
i den travle hverdag, vi alle
har. Efter Babysalmesang
sover Bastian utrolig godt,
for han har brugt megen
energi på at opleve alt i de tre
kvarter i det store kirkerum. 

Lykke Vibeke Schmidt Hansen

Jeg kendte en smule til Baby-
salmesang gennem min om-
gangskreds i Bramming og
Gørding, men min kæreste
og jeg hørte først for alvor
om Babysalmesang, da vi var
på kirkekontoret for at få re-
gistreret vores datter. 
Det er dejligt at komme ud
hjemmefra, så jeg ikke kun
sidder hjemme, for det er rig-
tig hyggeligt at møde de an-
dre mødre, så vi kan få os en
snak om vores små babyer og
diskutere emner, der er fælles
for os alle. 
Vores Mikela bliver på en
god og sund måde meget træt
og sover altid godt i lang tid
efter Babysalmesang. 
Hun kan være svær at kom-
me i kontakt med i enkelte
tilfælde, når vi har sanglege
og ellers laver aktiviteter, for



2014 ØSTERBY NYT Side 13

Mandag den 8. december kl. 19.30: 

”Jule-Syng-Sammen”
Det er den traditionsrige aften, hvor menigheden synger julen ind – akkompagneret 

af Esbjerg BrassBand, Grundtvigskirkens Cantori samt Inge Beck, orgel.

Aftenen er baseret på fællessang, men imellem fællessalmerne er der koncertindslag 
med ovenstående grupper under ledelse af Jesper Allin og Inge Beck. 

Esbjerg BrassBand afrunder aftenen ved at spille en afdeling med kendte julemelodier, 
og traditionen tro spiller BrassBandet et stykke sammen med orglet. 

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

søndag den 22. februar 2015 kl. 16.00 
er der koncert med Kai Krakenberg fra Husum Kirke 
i Sydslesvig. Kai Krakenberg er musikdirektør i et 
stort område i Sydslesvig. Han er en meget dygtig 
orgelspiller, og han dirigerer store, kirkemusikalske 

værker med sit kor og orkester i Husum.
Ved koncerten spiller Kai Krakenberg et bredt udsnit 

af orgellitteraturen.

Der er gratis adgang.

Koncert med Kai Krakenberg

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Babysalmesang: 

Kontakt 
kirke- og kulturmedarbejder 
Lisbet Knudsen på 
tlf. 40 11 83 60 eller på 
lisbet@grundtvigskirken.dk

Vi er utrolig glade for Baby-
salmesang, som passer per-
fekt ind i barselslivet, og
bedst af alt er det super godt
for de små, de får virkelig så
meget ud af det. Og timen
bliver en form for oase, hvor
det kun handler om samspil-
let imellem mor og barn. Her
er der ikke tv, I-Phone eller
veninder, som kan afbryde
den unikke kontakt, man net-
op får her. 
Det er skabt for babyen, og
der er forskellige hold, så det
bliver tilpasset barnets alder,
desuden er det meget afslap-
pet, og man kan gå og kom-
me, som det passer ens barn.
Sidst var vi nødt til at gå ud
15 minutter før, fordi min
datter blev for træt.

hun bruger en stor mængde
energi på at kigge efter de an-
dre børn, så jeg vil mene, hun
er på hele tiden og koncentre-
rer sig meget. Hjemme syng-
er vi også, men vi synger fra
”De Små Synger.” Det er be-
vidst, vi synger andre sange
hjemme, for her det fint med
genkendelsen, og så er det
sjovere at komme til Baby-
salmesang, hvor der selvføl-
gelig også sker de samme
ting for, at børnene kan ople-
ve genkendelsen, men der
sker naturligvis også nye ting
hver gang.  

Marie-Louise og Mikela

Vi startede til Babysalme-
sang med vores søn i 2012,
og her blev vi grebet med det
samme af den afslappede og
gode stemning. Desværre var
min barsel med vores søn
kort, herefter tog min mand
over, og han kom også til Ba-
bysalmesang som vanligt, så
fædre kan sagtens deltage,
som mødrene kan :)
Jeg syntes desuden også, det
er superhyggeligt med en
”hyggestund” efterfølgende
med kaffe og the, for her kan
mødrene snakke og babyerne
spise - en herlig tid, som også
betyder meget :) Vi kommer
hver uge, og min datter el-
sker det. En klar anbefaling
herfra til en aktivitet, hvor
både mor og barn kan hygge. 

Nanna Holden, 
mor til Mynthe på 6,5 mdr.

Til Formand for Teknik og
byggeudvalget, 
samt øvrige medlemmer af
Teknik og byggeudvalget.

Hermed et åbent brev i for-
længelse af min henvendelse
til Anders Kronborg Henrik-
sen pr. mail. 

Kære Anders Kronborg Hen-
riksen.
Som skrevet i min mail, var
der tilbage i 2001 og tiden
efterfølgende en voldsom de-
bat omkring Esbjerg kommu-
nes etablering af minirund-
kørsler i bl.a. Esbjerg Øst
m.m..  JV var dengang helt
fremme i skoene, sammen
med TV Syd og andre medi-
er, hvilket viste sig at være
velbegrundet. 

En evaluering 5 år senere vis-
te nemlig, ifølge en artikel i
avis Expressen v/ journalist
Ole Bendix, at ulykkestallet
var steget betydeligt i de
kryds, hvor sådanne MINI
rundkørsler var blevet etable-
ret.  
Det forlyder, at man i Es-
bjerg kommune nu pludselig
vil have disse minirundkørs-
ler fjernet, man, til trods for
en viden om større ulykkes-

tal, har fastholdt brugen af i 8
år efter evalueringen.

Det er sikkert en god idé. Det
undrer dog undertegnede, at
man ikke straks fjernede dis-
se, da en evaluering viste at
ulykkestallet var steget bety-
deligt, hvor disse blev etable-
ret. I relation til, at man i 8 år
har lukket øjnene, vil under-
tegnede opfordre udvalgsfor-
manden til at oplyse alle,
hvad en stigning i antal af
ulykker, har kostet samfundet
i ambulancekørsel og syge-
husindlæggelser ved udgang-
en af 2014. Undertegnede ser
frem til at få oplysningerne i
næste nummer af Østerbynyt,
således alle i Østerbyen kan
få en opfølgning på Expres-
sens artikel for år tilbage. Det
må opklares.

Undertegnede vil tillige ger-
ne vide, om Esbjerg kommu-
ne så nu i denne omgang vil
kigge på vores materiale - jf.
byggede modeller i 1:100 til
trafiksikring af vejkryds, som
både JV og TV syd bragte i
artikler og udsendelser. Hvil-
ket skete i forlængelse af et
borgermøde på Østerbycent-
ret arrangeret af Fællesråd
Øst, hvor der deltog ca. 100

mennesker. På borgermødet
deltog også Henrik Vallø &
Flemming Bay Jensen samt
Esbjerg kommunes forvalt-
ning.  I forlængelse heraf af-
holdtes møde hos Esbjerg
kommune, hvor undertegne-
de var til møde hos daværen-
de udvalgsformand Flem-
ming Bay Jensen, sammen
med daværende Lokalråds-
formand for at drøfte den på
borgermødet udstillede mo-
del. En model der modsat
MINI rundkørslerne inde-
holdte trafiksikre zoner til
børn m.m..

Der findes en del materiale
herpå i medierne fra
2001/2002, og vi vil derfor
gerne bede Dem udvalgsfor-
mand Anders Kronborg Hen-
riksen om at være venlig at
oplyse os/undertegnede om,
hvad der er sket med det ma-
teriale vi kiggede på, samt
oplyse os et Sagsid og jour-
nalnr. på sagen.

Vi regner naturligvis med at
De inviterer os til et møde til
en drøftelse omkring udvik-
lingen af vores model til sik-
ring af børn. En model vi na-
turligvis gerne stiller til rå-
dighed nu man vil skrotte

disse MINI rundkørsler. Vi
mener i øvrigt, at vores mo-
del, ud over at sikre børn i
trafiksikre zoner, også kunne
løfte hele boligområdet rent
kunstnerisk / designmæssigt.
Flot design og kunst er vel
ikke forbeholdt bestemte dele
af Esbjerg. Vi nævner dette,
da vi har fået noget sådant
oplyst sidst.

Vi ser frem til at modtage
svar fra udvalget og Dem, og
håber at De som lokalrådet
dengang vil bakke op om en
fuldskala udvikling af vores
model. Det skal naturligvis
afprøves og i høring osv.

Med venlige hilsner
Thomas Barrett

Teknolog m.s.i.koncept-ud-
vikling, produkt & Design.

AU i Strategisk ledelse, 
Organisation & psykologi m.m.

Es-kleve ®

MINI rundkørsler: Åbent brev til anders Kronborg Henriksen

Gør din 
virksomhed synlig 
- få dit budskab ud !

Annoncer i 
Østerby Nyt
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NOVEMBER
Mandag 10/11 kl. 09.30: Legestue.
Mandag 10/11 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 11/11 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Holdene er slået sammen til ét hold.

Lørdag 15/11 kl. 16.00: Adventskoncert med Esbjerg Koncertkor
under ledelse af Lotte Bille Glæsel og Inge
Beck, organist i Grundtvigskirken.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 16/11 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 17/11 kl. 09.30: Legestue.
Søndag 23/11 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.

Mandag 24/11 kl. 09.30: Legestue.
Torsdag 27/11 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – 

tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag
den 25/11 kl. 12.30 på 76 11 50 50 eller
jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.
Vi skal lave juledekorationer.

Lørdag 29/11 kl. 14.00: Fernisering ved 
Kulturskolen.

Søndag 30/11 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.

DECEMBER
Mandag 1/12 kl. 09.30: Legestue.
Mandag 1/12 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Torsdag 4/12 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Torsdag 4/12 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Søndag 7/12 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 8/12 kl. 09.30: Legestue.
Mandag 8/12 kl. 19.30: Jule-Syng-Sammen. Esbjerg Brass  Band,

Grundtvigskirkens Cantori og Inge Beck,
orgel, spiller og synger Julen ind sammen
med menigheden.
Fri entre.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 11/12 kl. 19.00: Sogneaften og Adventsmusikgudstjeneste
med Luciaoptog. 
Medvirkende: 
Musikkonservatoriets Pigekor.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 14/12 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Efter Højmessen: Julefest. 
Juletræsdans og godteposer til børnene.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 15/12 kl. 09.30: Legestue.
Tirsdag 16/12 kl. 10.00: TRIOFABULA kommer og opfører ”Dejlig

er den Himmel blå.”
Bemærk, at der er tilmelding til dette ar-
rangement
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Tirsdag 16/12 kl. 17.30: Rørkjærkoret afholder juleafslutningskon-
cert i Grundtvigskirken.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 21/12 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Tirsdag 23/12 kl. 10.00: Gudstjeneste for Rørkjær skole 

– 4. – 10. klasse. Ved Willy Christian sen.
Tirsdag 23/12 kl. 10.45: Gudstjeneste for Rørkjær skole 

– 0. – 3. klasse. Ved Jane Marie Sognstrup

Onsdag 24/12 kl. 13.00: Julefamiliegudstjeneste for børnefamilier
ved Jane Marie Sognstrup.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Onsdag 24/12 kl. 14.30: Juleaftensgudstjeneste ved Jane Marie
Sognstrup.

Onsdag 24/12 kl. 16.00: Juleaftensgudstjeneste ved Willy Christian -
sen.

Torsdag 25/12 kl. 10.00: Juledag - højmesse ved Willy Christiansen.
Fredag 26/12 kl. 10.00: 2.Juledag - højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 28/12 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

JANUAR 2015
Torsdag 1/1 kl. 16.30: Nytårsdag - Nytårsgudstjeneste ved Jane

Marie Sognstrup.

Søndag 4/1 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Torsdag 8/1 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 11/1 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 12/1 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested” i Grundtvigs-

kirken.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Tirsdag 13/1 kl. 14.30: Sogneeftermiddag ved Grundtvigskirkens
præst, Jane Marie Sognstrup.
Jane vil tale om B.S. Ingemann, billedet.

Søndag 18/1 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 18/1 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

kage.
Menuen er forskellig fra gang til gang.

Mandag 19/1 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested” i Grundtvigs-
kirken.

Mandag 19/1 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Søndag 25/1 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.

Mandag 26/1 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested” i Grundtvigs-
kirken.

FEBRUAR 2015
Søndag 1/2 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 1/2 kl. 17.00: Kyndelmisse-Musik-Gudstjeneste. For at

fejre lysets komme holdes der igen lysfest
i Grundtvigskirken med korsang, tekstlæs-
ninger og fællessang. 
Det er et meget stemningsfuldt arrange-
ment, hvor kirkerummet udelukkende  vil
være oplyst af levende lys.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 2/2 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested” i Grundtvigs-
kirken.

Tirsdag 3/2 kl. 14.30: Sogneeftermiddag ved Grundtvigskirkens
organist, Inge Beck, som fortæller om Wi-
en og Strausserne.
Ved denne sogneeftermiddag vil Inge Beck
spille musikeksempler og vise flotte bille-
der fra den østrigske hovedstad Wien.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 5/2 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 8/2 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 15/2 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 16/2 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested” i Grundtvigs-

kirken.
Mandag 16/2 kl. 14.30: Sangeftermiddag.

Torsdag 19/2 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – 
tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag
den 17/2 kl. 12.30 på 76 11 50 50 eller
jpk@km.dk nødvendig af hensyn til ma-
den.
Fastelavnsspaghettigudstjeneste.

Søndag 22/2 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 22/2 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

aftensmad.

Fortsættes på side 15

Se mere på www.grundtvigskirken.dk
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-vi har blik for VVS!

Aut. VVS-installatør

DWA VVS & Blik A/S
Falkevej 16 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 13 35 68 - Fax 75 45 95 50 

Mail: info@dwa-vvs.dk · www.dwa-vvs.dk

Fortsat fra side 14

Søndag 22/2 kl. 16.00: Orgelkoncert med Kai Krakenberg. Kai
Krakenberg er en meget dygtig orgelspil-
ler, og han dirigerer store, kirkemusikalske
værker med sit kor og orkester i Husum.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 23/2 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested” i Grundtvigs-
kirken.

MARTS 2015
Søndag 1/3 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Rørkjærkoret afholder juleaf-
slutningskoncert i Grundtvigs -
kirken den 16. december kl.
17.30.
Ved koncerten synges nye og

gamle, danske julesange og
salmer. 
Koret ledes af Kathrine Smits -
huysen og akkompagneres af
pianist Marianne la Cour.

Rørkjærkoret er Esbjerg Kul-
turskoles pigekor og består af
22 musikglade piger i alderen
9 til 14 år.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Juleafslutningskoncert i Grundtvigskirken

Der er mange grunde til at
glæde sig over udviklingen
U 11, 12 og 13 i IF 92. 
Der har været markant med-
lemsfremgang på alle 3 år-
gange. Samtidig er der en
god folk frivillige engagerede
trænere og holdledere, der ar-
bejder med holdene. Dette
betyder, at alle hold nu er i en
særdeles positiv udvikling
hvor træningsmiljøet er me-
get velfungerende og spiller-
ne hver især udvikler sig rig-
tig flot. 
Det er centralt for alle 3 år-
gange, at der skal være plads
til alle spillere uanset niveau.
Spillerne på holdene træner
både niveaudelt og i fælles-
skab i løbet af en uge. På

denne måde sikres det, der
både er plads til talentudvik-
ling og udvikling af børnenes
fællesskaber på tværs af de
forskellige niveauer de er på. 
Det velfungerende trænings-
miljø er baseret på en central
regel der glæder alle spillere.
Dette er reglen om, at alle vi-
ser hinanden respekt i hand-
ling og tale. Håndhævelsen af
denne ene centrale regel be-
tyder, at spillerne lærer hele
tiden at have fokus på spillet
og træningen. Det betyder
også, at spillerne udvikler sig
socialt og personligt, ved at
lære at håndtere både mod-
gang og medgang på en re-
spektfuld måde. 
Trænerne på alle 3 årgange er

meget stolte af de flotte re-
sultater holdene har opnået i
løbet af foråret og efteråret.
Samtidig er takker trænerne

for den gode opbakning til
holdene, fra mange af spiller-
nes forældre. 
Selvom der er godt fyldt op

på holdene, er der altid plads
til flere spillere uanset ni-
veau. 
Frem til jul træner U11

indendørs i EFI-hallerne hver
tirsdag fra 16.00 til 17.00. 
Både U11, 12 og 13 træner
udendørs på vinterbanerne
ved klubhuset i Skibhøj hver
onsdag fra 16.45 til 18.15. 
Endvidere spiller alle 3 år-
gange både kampe udendørs
og indendørs igennem hele
vinteren.
Ønsker du at bakke op om
det engagerede børne- og
ungdomsarbejde i IF 92, så
køb en julekalender af en af
vores spillere. Mange af dem
kommer rundt i Østerbyen og
sælger julekalendere frem til
jul. 

Christian Varming

stor medlemsfremgang og højt humør på U11 – 12 og 13 i IF 92

ESBJERG

Rådgivning 
der er til at forstå!

Jernbanegade 22 • 6700 Esbjerg • Tlf. 75 12 30 44
ks@advokathuset-esbjerg.dk • www.advokathuset-esbjerg.dk

Kontakt dine advokater 
Karina Schmidt og Jørgen Søgaard Madsen

• Har du sikret dine nærmeste?
Vi tilbyder rådgivning og testamente for 4.200 kr.

• Kamp om børnene?
Vi er specialister i børnesager.
Forældremyndighed, bopæl og tvangsfjernelse.

• Skal du købe eller sælge bolig?
God rådgivning betaler sig! Til fast aftalt pris.
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Jens Beck, bror til Grundt -
vigskirkens organist, Inge
Beck, beskriver med finurlig
humor om at have en ander-
ledes tilgang til musik og kir-
ke end Inge og den resteren-
de del af familien, og samti-
dig fletter han indtryk fra sin
søsters 35-års jubilæumsdag
ind:

Inge Becks 35-års Jubilæum:
Koncert, skønsang og be-
spisning.
Vores far var præst i Obbe-
kær 8 km. øst for Ribe. Mor
var organist, så det kommer
ikke fra fremmede. Vi har en
bror, der er præst, en søster,
der er organist og en søster,
der er aktiv i et menigheds-
råd. Inge er organist i Grund-
tvigskirken, jeg er Inges lille-
bror, Jens. Jeg overtog på et
tidspunkt jobbet som ringer
ved kirken i Obbekær fra min
storebror - 130 kr. om måne-
den for at ringe solen op og
ned hver dag, ringe til guds-
tjenester, barnedåb, bryllup-
per, begravelser, jul påske og
pinse. Dengang lærte jeg, at
”man bliver ikke rig af store
indtægter, men af små udgif-
ter.”  Vi er seks søskende. Det
var meget almindeligt på den
tid. Det er det så blevet igen,
men nu er der som oftest
mindst fire forældre om det.
Som barn var jeg ofte med i
kirke. Jeg husker en juleaf-
tensdag, hvor jeg var med far
i kirke tre gange. På grund af

sygdom hos nabopræsterne
havde far tre gudstjenester
den juleaftensdag. Først i
Obbekær, så fem km. sydpå
til Seem og efterfølgende otte
km nordpå til Kalvslund.
Dengang var der ikke tegne-
serier, malebøger eller com-
putere til rådighed for de
yngste kirkegængere. Jeg sad
stille på bænken, sang med
eller lyttede. Var det lidt ke-
deligt, så kunne jeg altid be-
tragte de andre kirkegængere. 
Der var ikke så mange kirke-
gængere i Obbekær, men der
var tre meget trofaste, der al-
tid kom til alle kirkelige
handlinger af hver sin årsag.
Specielt husker jeg to af dem.
Hanne (med tryk på første
stavelse) og Misse. To frodi-
ge, ældre kvinder, i hvis kjo-
ler, parfume, arme og barme
et barn på 8 – 10 år for-
svinder i flere minutter, når
der gives et klem.  Hanne
kom mest, fordi hun ikke
kunne sove for fluerne der-
hjemme. Misse derimod kom
for at synge. Misse havde
vistnok engang været til op-
tagelsesprøve ved operaen.
Hvorfor hun ikke var blevet
optaget, var åbenlyst for en-
hver, bare ikke for Misse.
Misses kampe med mor på
orgelet var legendariske:
Hvem kunne holde den sidste
tone længst? Hvem fik be-
gyndt først på det næste vers,
og hvem kom højest op. Søn-
dag efter søndag uden vinder.

Så var der Else, som jeg mest
husker for den fortræffelige
æblegele, som hun havde
med til far. Den var til søn-
dag morgen, som hun sagde,
og den var så pragtfuld, sød
og saftig, som en gammel ko-
ne på landet nu engang for-
mår at lave den. Jeg lærte
mig at få tiden til at gå i kir-
ken uden tegneserier og ma-
lebøger og ” hvad man i
barndommen nemmer, man
ej i alderdommen glemmer.”
Jeg kan godt lide kirkerum.
Der er trygt og en ro, man ik-
ke finder mange andre steder.
De fleste bliver stille og an-
dægtige, når de træder ind i
kirken. Tiden står stille på en
måde - et frirum. Uanset hvad
der venter udenfor, så er man
fredet, så længe man er
indenfor.  Man ved, hvad der
venter af forskellige ritualer,
og man ved nogenlunde, hvor
lang tid det tager. Som regel
godt en times tid, medmindre
det er vores storebror, så får
man mindst en halv time eks-
tra for den samme køretur,
men man kan jo altid betragte
de andre kirkegængere, hvis
det bliver lidt langtrukkent.
I mit voksne liv har jeg ikke
søgt kirken helt så meget som
de fleste af mine søskende.
Jeg vedkender mig min op-
vækst. Der var noget læne sig
imod, tage afstand fra, men
først og fremmest at forholde
sig til. Måske er jeg lidt
”skabskirkegænger,” for jeg

kan jo rigtigt godt lide at
komme i kirken. Det giver en
masse minder, de velkendte
sange, roen, andægtigheden,
ritualerne, og jeg kan jo altid
betragte de andre kirkegæng-
ere, hvis tiden bliver lang.
Da vi fik invitationen til Ing-
es 35 års jubilæum, var vi ik-
ke et sekund i tvivl - det ville
vi gerne. Med koncert, recep-
tion og mad efterfølgende og
naturligvis være med til at
fejre Inge. Nu er det jo ikke,
fordi jeg har fulgt så meget
med i Inges karriere, men jeg
er bekendt med, at niveauet
er højt, at der er stor rejseak-
tivitet og en masse koncer-
taktivitet foruden de kirkelige
handlinger. Musikken til ju-
bilæumskoncerten kendte jeg
ikke og vil formentlig ikke
være i stand til at genkende
den, men det gjorde ikke op-
levelsen ringere.
Få dage inden jubilæet og
koncerten fik jeg tanken om
at skrive og dermed også hol-
de en tale for Inge. Det sker
ikke ret tit, at jeg tager ordet,
og det ville i givet fald være
første gang, jeg holdt en tale
for Inge.
Der var nok at skrive og tale
om. Selvom vi er forskellige,
så er der bestemt en masse
tilfælles, når vi nu er vokset
op sammen og har haft fælles
forældre og fælles bolig i 18
– 20 år, så var det mere et
spørgsmål om at sortere fra
end at finde på.
Talen blev skrevet, talt et par

gange for - og godkendt af -
Bente. Bente er min kone, og
hvis Bente siger ok, så holder
det.
Min oplevelse af koncerten
var kirkerummet, samværet
med en del af min familie,
mængden af tilhørere, det
imponerende orgel og selv-
følgelig Inges præstation. Vi
havde sat os med direkte ud-
sigt til Inge. Arme og ben,
højre og venstre, højt og lavt,
noder og unoder, imponeren-
de, at det lader sig gøre, og så
var det jo min storesøster.
Selvom det ikke er min ynd-
lingsmusik, kan jeg sagtens
nyde en koncert, især på det
niveau. Jeg fik ikke så meget
tid til at betragte de andre den
eftermiddag. Dels fordi jeg
sad på forreste række, dels
fordi jeg sad og overvejede,
om min tale ville være ok til
det efterfølgende arrange-
ment. Talen var skrevet, talen
var holdt for Bente og god-
kendt, men beslutningen om
at tale for Inge var ikke taget
endnu.
Efter koncerten var vi samlet
til godt vejr, vin, chips, skøn-
sang og socialt samvær i til-
stødende lokaler. Her blev
det klart for mig, at jubilæet
var anledningen, Inge var
årsagen, men hele menighe-
den var muligheden for at
gennemføre arrangementet. 
Sidst, men ikke mindst var
der den efterfølgende sam -
menkomst, der var en udvidet
udgave af Søndags-Caféen,

muntre indslag, skønsang, ta-
ler, klaver og sang og fantas-
tisk mad. På det tidspunkt
havde jeg fået så meget ind-
tryk af festlighederne, at jeg
var sikker på, at min tale ikke
ville falde fuldstændigt ved
siden af, men være et okay
supplement / modtræk til alle
de roser, der blev Inge til
dels. Ikke for at hive Inge ned
fra tronen, men for at gøre
opmærksom på, at der er for-
skel på at være tilhører, elev,
kollega eller chef for Inge og
så på at være lillebror.
Vi sagde farvel og tak ved
20.00-tiden tiden - vi skulle
jo på arbejde dagen efter. Vi
bor i Randers, og det tager
ca. to timer fra Esbjerg. På
vejen hjem sad vi stille hver
for sig og bearbejdede da-
gens indtryk. 
Måske bliver jeg ikke ved
med at være ”skabskirke-
gænger.” Måske ender det en
dag med, at jeg/vi også delta-
ger/bidrager til det sociale
samvær i et sogn, stort eller
lille. Fordi denne eftermid-
dag i Grundtvigskirken efter-
lod et indtryk af stort engage-
ment, sammenhold, under-
holdning, tidsfordriv, sang,
taler og god mad. Skulle det
blive for langtrukkent, kan
jeg jo altid betragte de andre
kirkegængere. ”Hvad man i
barndommen nemmer, men
ej i alderdommen glemmer”.

Jens Beck

Inge Becks første orgellærer,
Jens Verner Hansen, skriver
om 35-års jubilæumsdagen,
som Inge fejrede den 7. sep-
tember

Inge Beck. 35-års organist-
jubilæum.
Søndag den 7. september fej-
rede Inge Beck sine 35 års
ansættelse ved Grundtvigs-
kirken med en stor orgelkon-
cert. Lægger hun sine tre år
ved Gellerup kirke i Aarhus
med, har hun været ansat i
Folkekirken i 38 år, men det
er jo sådan et skævt tal, at det
fejrer man ikke.
Inge er en meget flittig og
dygtig organist, som både
holder koncerter i ind- og ud-
land. Hun er en stor kender af
orgelmusik, og hun er en god
interpret af den musik, hun
har med at gøre, og hendes
registreringer af orgelmusik-
ken er velovervejet, så man
tydeligt hører temaer, og
hvad hun vil med musikken,
hvilket er en stor nydelse.
Hun er flittig til at arrangere
koncerter med musikere fra
ind- og udland, og det er altid
en fornøjelse at overvære
koncerterne.
Orgelmusik fra barok og ro-
mantik er klart noget af det,
Inge sætter størst pris på, og
der kommer man jo ikke
uden om Johann Sebastian
Bach, som den store barok-
komponist, men også fra tysk
og fransk romantik har hun
sine store komponistidealer
indenfor orgellitteraturen, og

det gælder især César Franck
og Max Reger, som hun ofte
har på koncertprogrammet.
Ved 35-års jubilæumskoncer-
ten hørte vi nogle af de mest
yndede orgelværker af J.S.
Bach, det stort anlagte Prælu-
dium og Fuga i h-mol og af
César Franck Coral nr. 2 -
også i h-mol. Af vores hjem-
lige, romantiske komponist,
Niels W. Gade, spillede Inge
Fantasien over salmen
”Lover den Herre.” Derud-
over fik vi også et interessant
bekendtskab med to engelske
komponister. Engelsk orgel-

musik er ikke så kendt i Dan-
mark, og det er synd, for de
to komponister, Francis Cun-
ningham Woods´ og William
Faulkes kompositioner var
interessante og velklingende.
Det er musik komponeret
mellem 1900- 1920.
Det var en festlig eftermid-
dag med en fyldt kirke, og
bagefter var der reception,
hvor menighedsrådet havde
inviteret gæsterne på et glas
vin og snacks.

Jens Verner Hansen

J. S. Bach og er Inge Becks yndlingskomponist.

Inge Becks 35-års Jubilæum  i Grundtvigskirken

Juleaftens-familiegudstjeneste
Grundtvigskirken inviterer alle børnefamilier til 

en kort julefamiliegudstjeneste den 24. december kl. 13.00.

Til gudstjenesten vil vi synge kendte og elskede julesalmer, 
lytte til juleevangeliet og høre en kort, børnevenlig prædiken.

Vel mødt i Grundtvigskirken juleaften 
til børn og barnlige sjæle.

Sognepræst Jane Sognstrup

Se mere på www.grundtvigskirken.dk
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Kevin Biehl.
Hvem er det vil du måske
spørge? Det er såmænd et
af dansk cykelsports unge
håb, og så er han fra Øster-
byen i Esbjerg.
Kevin er 10 år, og startede
for knap 3 år siden med at
køre cykelløb. Faktisk var det
hans far Michael, der som led
i hans konditionstræning til
at køre go-cart, begyndte at
cykle, og så fulgte Kevin
med. Det var egentlig også
tanken at Kevin ville køre go-
cart, men hurtigt viste det sig,
at Kevin har talent for at køre
stærkt på cykel, og blev fami-
lien enige om at koncentrere
sig om cykelløb. Samtidig er
det også nemmere at træne
cykling, da man jo har træ-
ningsområdet lige udenfor
døren.
Kevin meldte sig ind i Es-
bjerg Cykel Ring, og fik dis-
pensation til at starte med at
køre løb et år før tiden. For at
køre løb, skal man have li-
cens, som man normalt først
kan få, når man er fyldt 9 år.
Fra start gik det fint, men i
det der blev 2012’s sidste løb,
som foregik i Odder, svinge-
de en anden rytter ud foran
ham, så han væltede og bræk -
kede den ene arm. Det koste-
de 3 uger med armen i gips
og stålpinde indopereret for
at få armen på plads. Selv med
armen i gips, fortsatte Kevin
med at træne hjemme med
cyklen monteret på ruller.

I 2013 fik Kevin en rigtig
god sæson, hvor han vandt 6
løb, bl.a. blev han Jysk/Fynsk
mester i enkeltstart. Et løb for
hans aldersklasse er typisk på
14 til 16 kilometer, som kø-
res på 20-25 minutter, hvilket
giver en fart på omkring 30
kilometer i timen. 
Hans 2014 sæson er gået per-

fekt. Han blev Danmarks-
mester i enkeltstart individu-
elt og i holdløb, hvor de er 4
ryttere, samt igen Jysk/Fynsk
mester i enkeltstart. Derud-
over vandt han Tour de Him-
melfart, som er et af de stør-
ste ungdomsløb i Europa, og
kører over 5 etaper. Løbet af-
vikles omkring Odder, og
Kevin vandt 4 etaper og blev
nr. 3 i den 5. etape. Han
vandt også Pinsecup, som af-
vikles over 3 dage, med eta-
per i Silkeborg, Herning og
Hammel. 
Placeringer i de enkelte løb
giver point, og f.eks. en før-
steplads giver 8 point. I 2014
samlede Kevin 199 point,
hvilket er mest af alle licens-
ryttere i Danmark, inklusive
de professionelle ryttere.
I slutningen af 2014 rykkede
Kevin op i U13, hvor de kø-
rer omkring en tredjedel

længere, og der er flere rytte-
re i feltet, men Kevin har al-
lerede vist, at han kan følge
med. Han nåede at køre 6 løb
i U13 med en tredjeplads
som bedste resultat.
Udover  cykelløb er der ikke
plads til så mange andre
interesser, når også skolen
skal passes, men han spiller
også guitar. Kevin går i 4.
klasse på Rørkjær Skole.
Han har specialiseret sig i en-
keltstart, men i modsætning
til de professionelle, vi ser i
fjernsynet, må de ikke bruge
specialudstyr, som f.eks. spe-
cielle hjul. De må bruge spe-
cielt tøj og hjelm. 
Hans forældre, Line og Mi-
chael, fortæller, at de har
valgt at støtte 100% op om-
kring Kevins interesse, og
Michael er blevet træner for
en anden aldersgruppe i Es-
bjerg Cykel Ring. Familien
har købt campingvogn, som
de medbringer på de længere
ture. Familien består også af
Kevins to yngre brødre, Mar-
cus og Luca, som (endnu) ik-
ke kører cykelløb. For at dele
sol og vind lige, så sørger
forældrene altid for, at der
også er aktiviteter for de min-
dre drenge, mens Kevin kører
løb. Det kombineres ofte med
besøg i forskellige legelande
og efterhånden ved familien,
hvilke campingpladser, der
har de bedste legeområder.
Som ved alle andre mindre
sportsgrene, møder man jo de

samme familier ved de for-
skellige løb, og Kevin har få-
et flere gode venner blandt de
andre ryttere. Der er god
stemning og hygge blandt
ryttere og familier, men når
først starten er gået, så glem-
mes venskabet indtil efter lø-
bet. 
Man kan starte med en cykel
til 4-5000 kr., men oftest kø-
res der på cykler, der har kos-
tet noget mere. Det er muligt
at leje en cykel i klubben,
mens man prøver om cykel-
sporten er det man gerne vil
dyrke.
I Esbjerg Cykel Ring, der har
klublokaler i Strandbygade 78,
er der træning for alle tirs -
dag og torsdag fra kl. 17.30.
Læng den af trænings aftnerne

afhænger af rytternes alder. I
vinterhalvåret trænes der på
landevejscykler sat på ruller.
Der trænes også på moun-
tainbike lørdag formiddag,
typisk i Marbæk. I klubben er
der p.t. 4 drenge og 2 piger i
Kevins aldersklasse og i alt
omkring 20 børne- og ung-
domsryttere. Der er også mel -
lem 25 og 30 seniorryttere.
Kevins forældre fortæller og-
så, at sikkerheden omkring
løbene altid er i orden. Der
køres på offentlig vej, men
der er en førerbil foran hele
tiden, flagposter undervejs til
at dirigere rytterne og anden
trafik. Endvidere er ruterne
oftest ensrettede. Målområdet
er altid lukket af for al anden
trafik.   

Kevin Biehl - Dansk cykelsports unge håb

Bankkunder efterspørger
rådgivning, når de har fri.
Derfor tilbyder Sydbank
nu også personlig rådgiv-
ning hele weekenden. 
Skal jeg egentlig konvertere
mit boliglån? Og hvad med et
billån, når drømmebilen hol-
der foran en?
De spørgsmål behøver man
ikke længere vente med til
om mandagen, hvis man alli-
gevel er i gang med at ordne
sine bankforrentninger hen-
over weekenden. Sydbank
styrker nemlig sin telefoniske
kunderådgivning markant
ved at åbne for rådgivning al-
le ugens dage indtil klokken
20 – og således også både
lørdag og søndag.
– Vores kunder kan fremover
ringe til vores kundeservice i
weekenden, hvis de eksem-
pelvis ønsker et billån, mens
de står ved forhandleren. Det
kan også være spørgsmål om
deres boliglån, eller beta-
lingskort, eller hvordan de
benytter Swipp, fortæller
John Juel, der er afdelingsle-
der i Sydbank Esbjerg.  

Det tiltag søsætter Sydbank,
fortæller John Juel, fordi,
danskerne i stigende grad
gerne vil tale med deres
bank, når de har fri og på
tidspunkter, hvor de muligvis
har bedre tid til at sætte sig
ind i deres økonomi. 

Tilpasset kundernes travle
hverdag 
– Vi sidder naturligvis klar
med rådgivning i vores filia-
ler i hverdagene, men vi op-
lever også, at vores kunderne
efterspørger fleksible bank-
løsninger, der er tilpasset de-
res ofte travle hverdag. Det
gælder eksempelvis en tilste-
deværelse udenfor vores nor-
male åbningstid, uddyber
John Juel og fortsætter: 
– Derfor kan man nu ringe til
vores kundeservice, når man
har brug for rådgivning.
Mange af vores kunder har
allerede nydt godt af vores
søndagsåbent klokken 11-15,
hvor vi siden årsskiftet har
haft telefonisk kunderådgiv-
ning. Og nu kan kunderne så
få den samme service fra

morgen til aften hver eneste
dag.
Sydbanks nye tiltag med tele-
fonisk bankrådgivning mel -
lem kl. 8-20 alle ugens dage
trådte i kraft den 20. septem-
ber. Og indenfor denne åb-
ningstid kan kunderne natur-
ligvis også få hjælp til både
almindelige bankspørgsmål
samt teknisk support.

For yderligere information

John Juel, afdelingsleder,
Sydbank Esbjerg
Tlf: 74 37 66 60
Mail: john.juel@sydbank.dk

Nu kan folk i Esbjerg også få ja
til billånet i weekenden
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ØsterbyNyt har netop fået
indsigt i det sidste nye mate-
riale, som Møllegruppens ad-
vokat arbejder på at få frem i
lyset. Esbjerg kommune er
blevet bedt om at oplyse,
hvornår der er udstedt bygge-
tilladelse og hvornår det om-
fattende anlægsarbejde er på-
begyndt.  Der er i skrivende
stund ikke meldt tilbage på
advokat Jens Graven Niel-
sens fordringer til Esbjerg
kommune. 

Som I vil kunne læse i denne
artikel tyder det på, at man i
embedsværket fremstiller
materiale til politikerne i
Plan- og miljøudvalget ved
behov og ikke oplyser dem
om, hvad man ellers fremstil-
ler ved siden af og eller er i
besiddelse af.

Forvaltningen holder mate-
riale skjult for politikerne,
eller……

Man tror det er løgn, men
det er faktisk sandt!
Møllegruppens advokat, Jens
Graven Nielsen, henvendte
sig for nylig til Esbjerg kom-
mune for at få oplyst, hvem
der hos Esbjerg kommune el-
ler hos andre myndigheder
havde udstedt en byggetilla-
delse til at igangsætte MEGA
vindmølle projektet i Måde
og i samme forbindelse har
givet bygherren den nødven-
dige miljøgodkendelse til at
grave i den gamle losseplads.

Esbjerg kommune svarede
følgende:
De kunne vel ikke indtegne
på dette luftfotokort, hvor det
er man påbegyndt en udgrav-
ning.
I læste rigtigt. Esbjerg kom-
mune beder Møllegruppens
advokat, Jens Graven Ni-
elsen, om at indtegne, hvor
Mølleopstiller er ved at grave
ud til sit projekt og anlægge
både arbejdsvej og kranplad-
ser. 
Svaret fra Esbjerg kommunes
forvaltning står i skærende
kontrast til tidligere besva-
relse fra Plan - og Miljøud-

Endnu skandale i sagen om MEGA Vindmøllerne i Måde
valgets formand John Sned-
ker til Møllegruppen, jf. mail
af den 20. juni 2014. Ud-
valgsformanden er fuldt ud
bevidst om, hvor der foregår
noget, som ikke må foregå. 
John Snedker svarede i den
omtalte mail af den 20. juni
2014 følgende:
Jeg tror Jeres mail baserer
sig på den misforståelse, at
kommunen skulle have god-
kendt igangsætningen af pro-
jektet med møllerne i Måde.
Det er ikke tilfældet - tværti-
mod har vi standset bygher-
ren i at etablere arbejdsvej
uden tilladelse.
Venlig hilsen
John Snedker
Formand for Plan & Miljø-
udvalget
Esbjerg Byråd

* Bemærkning: Møllegrup-
pen præciserer lige, at der
er tale om udgravning til
både kranpladser og ar-
bejdsvej samt at der er ud-
gravet i det store affaldsde-
pot. Hvor er miljøgodken-
delsen?

Historikken bag udvalgsfor-
mandens svar er en henven-
delse fra Møllegruppen på
vegne af gruppens over 400
klagere sendt på mail til John
Snedker. 
Mailens pålydende: Må vi
venligst bede om den nød-
vendige dokumentation i
form af tilladelsen – der har
foranlediget en påbegyndelse
– herunder dato for hvornår
denne tilladelse er givet af
Esbjerg kommune. Vi ser
frem til at modtage denne i
morgen, iht. oplysningsplig-
ten for myndigheder til parter
i en sag. Vi formoder ikke, at
det er nødvendigt at uddybe
vores bemærkning yderlig. 
Hermed menes, at Mølle-
gruppen ikke mente, det var
nødvendigt at foretage en
retslig disponering.

Til trods for at ALLE hos
Esbjerg kommune, der er
involveret i sagen, må være
bekendt med, at der er foregå-
et noget, som ikke må foregå,

beder Esbjerg kommune altså
Møllegruppens advokat Jens
Graven Nielsen om, at indteg-
ne hvor anlægsarbejdet er på-
begyndt på et luftfoto fra
sommeren 2014.

Skandaløst
Det er en skandale, at Steen
Hein Donner, Skov- og Land -
skabsingeniør hos Teknik &
Miljø fra Byggeri Torvegade
74 6700 Esbjerg, d. 15.10.

2014 bad Møllegruppens ad-
vokat om at indtegne, hvor
anlægsarbejdet var påbegyndt.

Kommunes mand fik til-
sendt sit eget materiale.
Møllegruppen og dennes ad-
vokat sendte sidst i oktober
2014 svar tilbage til Hr. Steen
Donner fra Esbjerg kommu-
ne - han fik sit eget materiale.
Eneste forskel var, at der nu
på hans materiale var sat
cirkler omkring de områder,
hvor Møllegruppen sammen
med dennes advokat havde
konstateret at anlægsarbejdet
var påbegyndt. 
Der er blot en stor hage ved
dette materiale.

Skandalen er dog langt
større!
Kortmaterialet er ikke det
rigtige at anvende til politi-
kerne. Møllegruppen og den-
nes advokat er nemlig i be-
siddelse af et kort, der er la-
vet længe før en indstilling til
politikerne den 17. juni 2014.
Fakta er at Mølleopstiller,
Naturstyrelsen og Esbjerg
kommune er i besiddelse af
et kort lavet ved land SYD

allerede den 12. marts 2014,
og det kan tilføjes, at det vil
være svært at anlægge og
bygge kranpladser og veje
uden en tegning. 
For god ordens skyld skal det
oplyses, at det er forvaltning-
en, der har fremsendt det kort
Møllegruppen er i besiddelse
af fra den 12. marts 2014, til
en god ven. 

DER er 2 muligheder: 
Enten har politikerne sagt ja
til en igangsætning af an-
lægsarbejdet uden de nød-
vendige tilladelser eller for-
valtningen har ført vores fol-
kevalgte bag lyset. 
Uagtet, så bestyrker det i
hvert fald Møllegruppens og
deres advokat Jens Graven
Nielsen’s formodning og på-
stand om, at Mølleopstiller
først er gået i gang med an-
lægsarbejder omkring marts
2014, kort tid efter at han fik
en aftale med Vestas om leve-
ring af MEGA vindmøllerne,
idet Siemens jo som bekendt
havde trukket sig fra projek-
tet. 
Det tyder på, at embedsvær-
ket igen har for fordelt den
ene part i sagen og undladt at
oplyse Møllegruppens over
400 klagere fakta. 
Rent juridisk vurderes det, at
udvalgsformand John Sned-
ker, som folkevalgt, og hele
udvalget generelt har et ME-
GA problem.
Hvor er den nødvendige byg-
getilladelse og dertilhørende
miljøgodkendelse, der beret-
tiger Mølleopstiller til at ud-
grave affaldsdepotet/losse-
pladsen og anlægge arbejds-
veje og kranpladser m.m.? 

Tegninger viser, at membra-
nen ved affaldsdepotet, der
skal værne Unesco´s ver -
dens naturarv VADEHAVET
er beliggende i anlægsområ-
det. Må Mølleopstiller grave
her?

SVARET fra John Snedker
var, som vi alle husker det,
at man IKKE har givet nogen
tilladelser. Det betyder, at
John Snedker og hele udval-
get skal lave en anmeldelse
på de ulovlige anlægsarbej-
der, måske ligefrem en politi-
anmeldelse jf. retningslinjer. 
Man har som kommunalbe-
styrelse tilsynspligt med sin
forvaltning. En pligt man
som politiker ikke kan und-
drage sig, så noget må der jo
ske?
Vi vedlægger kortmateriale,
der er udfærdiget til brug før
vedtagelse i Plan og miljø og
kortmateriale lavet til vedta-
gelse. Udvalgsformand John
Snedker (Esbjerg Kommune)
må vel sørge for at Mølle-
gruppens advokat, Jens Gra-
ven Nielsen, får et ny luftfo-
to, som det Steen Donner har
sendt advokaten, med den
forskel at kortet skal være fra
tidsrummet mellem den 1. ju-
li 2013 og den 1. november
2013. Det vil givetvis være i
alles interesse, at Esbjerg
kommune selv fremlægger
dette bilag/dokumentation!

Esbjerg kommune til Møllegruppens advokat: Kunne du ikke lige tegne ind hvor der graves? 

Esbjerg kommune tilsendte Møllegruppen dette kort. Advokaten tilsendte dog blot Esbjerg kommune deres eget kort- 
materiale. Man havde jo tegninger fra 12. marts 2014 , hvor efter anlæggelser er igangsat. Hvor er Byggetilladelsen? 
Miljøgodkendelser til at udgrave lossepladsen har møllegruppens advokat naturligvis også bedt om at få udleveret. 

? 

Påbegyndt  

Kortmateriale lavet til politikerne til vedtagelse af Landzonetilladelsen d. 17. juni 2014. 

Påbegyndt  

Kortmateriale lavet til politikerne til vedtagelse af Landzonetilladelsens d. 17. juni 2014. 
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Kortmaterialet  fra d.12. marts 2014 lavet til anlæggelse og udgravning . Hvis er det? 

Sogneeftermiddag tirsdag
den 13. januar kl. 14.30.
Sognepræst, Jane Marie Sogn -
strup, holder sogneeftermid-
dag.

De danske digte og fortælle-
kunsten blomstrede blandt
andet via B. S. Ingemann,
billedet, for at nævne en en-
kelt af dem, der bidrog. Jeg

tillader mig denne eftermid-
dag at plukke lidt i det rige
udvalg af tekster.  Vi skal hø-
re nogle fortællinger om - og
af - Ingemann og synge nog-
le af hans sange.

Sogneeftermiddag tirsdag
den 3. februar kl. 14.30.
Organist, Inge Beck, holder
sogneeftermiddag og fortæl-
ler om Wien og Strausserne.
Ved denne sogneeftermiddag
vil Inge Beck spille musikek-
sempler og vise flotte bille-
der fra den østrigske hoved-
stad Wien.
Wien bliver ofte forbundet
med nytårskoncerter, fordi
der hvert år den 1. januar kl.
12.00 transmitteres Nytårs-
koncert fra den berømte,
gyldne sal i Musikverein.
Bygningen, som salen ligger
i (billedet øverst til venstre),
er tegnet af den danske arki-
tekt Theophilius Hansen. 
Denne tirsdag eftermiddag

vil der blive spillet musik af
bl.a. den berømte Strauss-fa-
milie, som lagde navn til wi-
enervalsen.
Samtidig vil der blive vist
billeder fra den smukke
hovedstad med de mange
pompøse bygninger, parker
og statuer.
Under Napoleonskrigene i
begyndelsen af 1800-tallet
blev Wien kraftigt beskadiget.
Hoffet besluttede efterfølgen-
de at rydde op i bymidten, og
der blev anlagt en pragtbou-
levard, Ringstraße, omgivet
af store parker og kolossale
bygningsværker.
Én af de mest berømte arki-
tekter, der var med til at byg-
ge monumenterne omkring
Ringstraße, var faktisk den
danske arkitekt Theophilius
Hansen.
Alt dette kan man se og høre
meget mere om ved denne
sogneeftermiddag.

SoGNEEFTERMIDDAGE

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Torsdag 27/11 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste
– tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag den 25/11 kl. 12.30 på 76 11 50 50

eller jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.

Vi skal lave juledekorationer

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Torsdag 19/2 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste
– tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag den 17/2 kl. 12.30 på 76 11 50 50

eller jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.

Fastelavnsspaghettigudstjeneste

Afslutningsvis kan det til
avisens læsere oplyses, at
både avisen og møllegrup-
pens medlemmer m.fl. nu til-
lige er bekendt med, at adm.
direktør i Esbjerg kommune
Otto Jespersen d. 3. februar
2010, altså cirka 4 måneder
før vedtagelse af MEGAmøl-
le projektet, ved et møde blev
oplyst om, at vandstandsstig-
ninger vil udgøre en stor risi-
ko for området i Måde. Han
fik i den forbindelse en del
materiale herpå. Ved en fore-
spørgsel for nylig oplyste

adm. Direktør Otte Jesper-
sen, at han ikke har journali-
seret det materiale og doku-
menterne, som han havde
modtaget. Det er nu ellers al-
ment kendt, at det er lovplig-
tigt for en kommune at jour-
nalisere tilgået post. Det er
yderst betænkeligt og formo-
dentlig på kant med gælden-
de forvaltningslove. Denne
kendsgerning er derfor be-
kendtgjort møllegruppens ad-
vokat Jens Graven Nielsen
tillige. 

Til læsernes forståelse:
Den netop offentliggjorte kli-
marapport fra 2.11.2014 un -
derstøtter det materiale, som
adm. direktør Otte Jespersen
specifikt bad om at få tilsendt
den 5. februar 2010, og der
opfordres derfor til at hele af-
faldsdepotet og området i
Måde eksproprieres og ind-
dæmmes. 

ØsterbyNyt følger naturligvis
sagens udvikling og bringer
evt. nye oplysninger i sagen.

Lørdag den 15. november kl. 16.00: 

KorKoncert

Esbjerg Koncertkor under ledelse af Lotte Bille Glæsel, synger en tidlig 
adventskoncert akkompagneret af Inge Beck, Grundtvigskirkens organist.

Fri entre.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk



Esbjerg Billard Club holder
åbent hus lørdag den 15. no-
vember fra kl. 10.00 til 15.00.
her kan man  se, opleve eller
selv prøve billardspillet, Sno-
oker, Carambole og kegle bil-
lard. 
Hvis du melder dig ind i Es-
bjerg Billard Club I forbin-
delse med åbent hus arrange-
mentet, vil du på dagen få
50% rabat på et årskonting-
ent. Ved indmeldelse for en 3
mdr. prøvetid vil prisen være
150,00 kr.

Bemærk i øvrigt, at Esbjerg
Billard Club også har startet
en afdeling for dart spillere
og på Åbent Hus dagen kan
man også her afprøve sine
færdigheder. Fuld års kon-
tingent for dartspillere er
500.00 kr. Men også her får
man 50% rabat ved indmel-
delse på dagen.
Ønsker du mere viden om
åbent hus arrangementet så
henvend dig til Jens Bay på
tlf. 2323 3012 eller mail:
jens.bay@pc.dk

Kontingent priser for Billard:
Drenge/Piger 0 - 24 år:
3 mdr: 180,- / 6 mdr: 300,- /
1 år (10 mdr.): 400,-
Mænd/Kvinder 25 - 64 år:
3 mdr: 420,- / 6 mdr: 720,- /
1 år (10 mdr.): 1.000,-
Mænd/Kvinder over 65 år:
3 mdr: 240,- / 6 mdr: 420,- /
1 år (10 mdr.): 600,-

Bemærk: Tidligere medlem-
mer er ikke omfattet af rabat-
ordningen.
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Sonja Bonnichsen

Indehaver af Ehlers Totalservice

FORDI: VI ELSKER AT GØRE RENT.
Vi stiller store krav til os selv. Det sikrer dig en høj kvalitet. 

Vi udfører alle former for rengøringsopgaver: 
• Praktiskhjælp 
• Hjemmeservice     
• Erhvervsrengøring

Special-kompetencer:
Kontakt Ehlers, og lad os kigge på dine gulve - Vi giver gerne et
uforpligtende tilbud og forslag til en sikker løsning.

“Vi har professionelle medarbejder som med de nyeste rengørings -
metoder, kan forvandle gamle og kedelige gulve til smukke og
glansfulde”.

til at løse dine rengøringsopgaver.

Vælg Ehlers Totalservice

Kontakt mig:
Telefon: 51 88 78 76 · Mail: info@ehlerstotalservice.dk

• Flyttede lejligheder
• Trappevask
• Håndværkerrengøring

Esbjerg Billard Club er
godt i gang med den nye
sæson 2014/2015 og for de
fleste af klubbens turne-
ringshold går det rigtig
godt.

3. divisionsholdet i Kegle
billard, er kommet fint i gang
selv om der har været afgang
af et par elitespillere.  I skri-
vende stund har holdet vun-
det over Gråsten og Haders-
lev, spillet uafgjort med Bov
og tabt med 6 – 2 til Hold-
sted og dermed placeret på
en fin 3 plads i turneringen.
Skal vi fremhæve en af hol-
dets spillere er det Michael
Ehmsen som har spillet over-
bevisende godt i sine divi-
sionskampe med et gennem-
snit på over 29.
Serie 1. Har spillet sine 3
første kampe til uafgjort og
dermed ubesejret og ligger
samlet på en 3. plads med en
kamp mindre. 
Serie 2. Har spillet 4 tætte

kampe, men kun slæbt 1
point hjem og placeret på en
7 plads.
Serie 3, 1. Har spillet 4 kam-
pe og ligger samlet på en 3
plads.
Serie 3, 2. Har max. Point 6
og placeret på en lun 1. plads
efter 3 kampe.
Serie 3, 3. Har spillet 4 kam-
pe og har 5 point, men place-
rer alligevel holdet på en 1.
plads.
Old Boys 1. Er placeret på
en sidste plads med 1 point,
men de skal nok komme i
gang, da det er utrolig tætte
kampe med små marginaler.
Old Boys 2. Har spillet 5
kampe og ligger med 7 point
nr. 2, kun med Holdsted for-
an sig med 9 point.
Old Boys 3. Er ubesejret
med 2 uafgjorte samt 3 sejre
og placeret som nr. 1 med 8
point.
Esbjerg Billard Club, delta-
ger også med 4, 2 mands-
hold. Alle 4 hold deltager i

samme pulje og pt. Ligger
holdene placeret på følgende
måde: Hold 1, nr. 4. Hold 3,
nr. 5. Hold 2, nr. 6 og hold 4,
nr. 7.
Esbjerg Billard Club, delta-
ger med 2, 3 bande Caram-
bole hold, hvoraf Bent
Thomsen Petersen og Jens
Brade er det ene hold og som
i sidste sæson leverede et
kæmpe resultat ved at blive
landsmestre. Vi må se hvor
skarpe de er i år, hvor de pt.
Ligger placeret på en 2 plads
i puljen kun overgået af Hor-
sens der har 8 point på 1.
pladsen. Esbjergs andet hold
i puljen ligger på en samlet 4
plads.
Husk alle kan lære at spille
billard, så mød blot frem.
Klubben har mange turne-
ringsspillere af begge køn,
men også mange der bare øn-
sker at spille for ren fornøj-
else og uforpligtende.

Kurt Hansen

Nyt fra Esbjerg Billard Club Åbent Hus
Sted: Skanderborgvej 10. 
Lørdag den 15. november fra kl. 10.00 til 15.00

Bagagerumsmarked Esbjerg
Sæsonen 2014 er overstået
for de udendørs markeder,
og igen i år har der været
en meget stor søgning af så-
vel stadeholdere som besø-
gende på årets bagagerums -
markeder på Sportsvej.
Ole S. Rask, som står for
bagagerumsmarkederne, ser
allerede nu frem til marke-
derne i 2015, og åbner man-
dag den 5. januar 2015 op for
salg af stadepladser. Der er
kontortid mandag 15-20, tirs-
dag 15-16, onsdag 18-19 og
torsdag 17-20 på telefon
2834 4878. Man kan se mere
om bestilling af stadepladser
på hjemmesiden www.bag-
agerumsmarkeder.dk eller på

facebook:  ’Bagagerumsmar-
ked Esbjerg’.
Udover markedet i Esbjerg,
arrangerer  Ole S. Rask også
bagagerumsmarkeder i Aal-
borg, Aarhus, Ebeltoft, Ha-
derslev, Herning, Holstebro,

Struer og Søndervig. I lighed
med 2014 vil markederne i
Esbjerg blive afholdt den 1.
søndag i måneden med start i
maj og sidste marked vil bli-
ve i oktober måned.
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www.if92.dk

Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNUD KJÆR...
· Reparation til syn
· Dæk
· Rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær Jensen
AUTOMOBILER
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

Formand

Torben Falkengren, Jagtvej 3, 6705 Esbjerg Ø 2726 9790
torbenfalkengren@gmail.com Jerne Borgerforening

Næstform.

Arne Skov, Skolebakken 12 b, 6700 Esbjerg 7513 7842
ak_skov@esenet.dk Gammelby Borgerforening

Sekretær

Gitte Benn Laugesen, Ribegade 106, 6700 Esbjerg, 2812 2088
Lokalraadetost@outlook.com Gammelby Borgerforening

Kasserer

Poul Boserup Olsen, Vølundsvej 6, 6705 Esbjerg 7514 0695
boserup@esenet.dk Jerne Borgerforening

Best.medlem

Ulrik Skjølstrup, Drosselvej 7, 6705 Esbjerg Ø 2068 6458
ulrikskjoelstrup@bbsyd.dk Jerne Menighedsråd

Suppleant

José Dupont Larsen, Ewalds Alle 49, 6700 Esbjerg 2310 4025
damgaardlarsen@esenet.dk Gammelby Borgerforening

Suppleant

Hans Peder Hansen, Sønderhaven 7, 6700 Esbjerg 3026 5832
hanspederh@gmail.com Gammelby Borgerforening

Suppleant

Vibeke Würsching, Fortuna alle 30 7513 1723
vibeke-wurshing@esenet.dk Jerne Menighedsråd

LOKaLrÅD 
ESBJErg ØSt 

pr. 1. januar 2014

IF92 Fodbold

SENIOr
Efterår 
Følgende hold:
Jyllandsserien, Serie 3, og
Serie 5.

Følgende kommentar:
Jyllandsserien
Var rykket ned i Serie 1 efter
Forårets kampe. Men blev
reddet på målstregen af ned-
rykningsregler fra højere
rækker. 
Derfor igen i Jyllandsserien i
Efterår. Vi var godt klar over,
at det kunne blive mere end
svært at fastholde denne ræk-
ke, nu vi havde fået en ny
chance gratis,  idet flere af
holdets nøglespillere ikke
kunne være med. Det viste
sig også at holde.
Længe lå vi på omgangs høj-
de med Kolding SC og Fre-
dericia FF om, hvilke to hold
af de tre, der skulle rykke i
Serie 1.
Desværre blev det os der
mistede pusten, og tabte de
afgørende kampe til sidst, og
dermed uden chancer for at
undgå nedrykning til Serie 1
til Forår 2015.
Holdet formåede ikke i de
gode perioder, som vitterligt
var i kampene at få scoret
målene, og i stedet løb mod-
standerne ind i mellem for let
i gennem og scorede. 
Det er svært at være bund-
hold, man får ikke så mange
”gaver”.
Efter fem sæsoner i Jyllands-
serien hedder det Serie 1 fra
Forår 2015.

Serie 3
Klarede en sikker midterpla-
cering i rækken i Efterår
2014. 
Spiller igen i Serie 3 fra forår
2015.

Serie 5 
Ligeledes en midterplace- ring
til serie 5. Lå en overgang
helt i toppen men kunne ikke
fastholde denne placering. 
Spiller igen i Serie 5 til forår
2015.

Vintertræning
Frivillig træning i Senior
hver mandag aften på Kunst-
græsbanen, Gl.Vardevej  kl.
19-20,30 

Seniorstart 2015
Lørdag 31. Januar kl. 13,00 i
Veldtofte Idr.park

Årets Seniorspillere
Tue Rasmussen JS
Fo-Pokalen
Casper V.B. Andersen JS

Jubilarer 2013
Lars Møller 250 kampe
Thomas Nielsen 250 kampe
Michael Jørgensen 100 kam-
pe

Ny Cheftræner 2015
Dan Jensen
(Kommer fra Tjæreborg IF)
Ass.træner
Søren Madsen

Esbjerg Skakforening
Efter næsten 40 års fravær er
Skakforeningen med i Skak -
ligaen.
”Skakkens superliga.”
Her er det alene et spørgsmål
om at overleve sæsonen.
Det blev også en rigtigt hård
start for holdet i første runde
i weekenden 25.10. 
Runden bestod af to kampe,
lørdag mod Jetsmark og søn-
dag mod SK 1968, Århus,
begge kampe spillet i Es-
bjerg.
Lørdagen mod Jetsmark, tid-
ligere Danske-mestre, der
bl.a. stillede med en islandsk
stormester samt den danske
stormester og regerende dan-
marks-mester, Allan Stig
Rasmussen. Det endte med
det forventede nederlag. 
Det lykkedes Torsten Linde-
strøm som den eneste at opnå
remis.
Et nederlag på 7½-½ ja, hvil-
ken start for holdet.
Søndag spillede holdet mod
stærke SK 1968 fra Århus.
Denne match var mere lige,
men endte dog også med et
nederlag på 2½-5½.

For Skakforeningen vandt
Henrik Tranberg Jensen, me-
dens Jørgen Fries Nielsen,

Owe Hartvig og Torsten Lin-
destrøm opnåede remis.

Næste runde spilles søndag
14. December, hvor holdet
spiller på hjemmebane mod
Øbro fra København.

Øvrige kampe:
Lørdag 10. januar
Ude mod Skanderborg
Søndag 11. Januar
Hjemme mod Hillerød
Søndag 25. Januar
Ude mod Århus/Skolerne
Søndag 15. Februar
Ude mod Brønshøj
Lørdag 7. Marts
Mod Nordre i Skanderborg
Søndag 8. Marts 
Mod Nordkalotten i Skander-
borg

Ny hjemmebane i Esbjerg
Grundet ændring af Gebyr-
ordning i Esbjerg Kommune,
som ville ramme Skakfor-
eningen hårdt på klubkassen i
Fritidshuset i Kirke- gade, er
klubben flyttet til nye lokaler
i EUC Vest, Sp. Møllevej,
hvor de kan være gratis. 

Klubaften hver tirsdag aften.
Klubbens hjemmeside
Skakforeningen.dk

Skak i Esbjerg
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Tandprotese Klinikken Esbjerg
Aut. klinisk tandtekniker

Henrik Kirkeby
Storegade 43 v/Føtex

6700 Esbjerg
Egen P-plads

Bybus 4, 9 og 13 holder lige uden for døren
Hjælp til ansøgning om off. tilskud

og mange flere behandlingsmetoder

- GRATIS EFTERSYN
- GERNE HJEMMEBESØG

Tlf. 75 12 98 33
Altid en tand bedre

- mulighed for finansiering
www.henrikkirkeby.dk

Tilretning af ældre
tandproteser

Helproteser
- Vi fremstiller selv tandproteserne i
alle faser

Delproteser
- kan erstatte en eller flere tænder

Immediat-proteser
- indsættes umiddelbart efter
tandudtrækning i samarbejde
med egen tandlæge

Tryklåsproteser
- proteser som holdes fast ved
hjælp af tryklåse

Tage Johansen
Eriksensvej 48
6710 Esbjerg V

Mobil 6128 9028

post@gammelbymurer.dk
www.gammelbymurer.dk

KLINIK FOR FODTERAPI
V/STATSAUTORISEREDE FODTERAPEUTER

Helle Eskesen
Lise Øllgaard Jensen

Pia Thorenfeldt
Stine Birkeholm Kristensen

�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling

Fremstilling af individuelle indlæg

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

Vi holder Jule kursus
i november og december

Tag dine venner, kollegaer eller familie med.

Tøm din kælder, garage eller loft for div potter og nips.

Vi hjælper gerne med at puste nyt liv i dine ting.

Vi kan lave alt fra jule dekorationer, advent, dørpynt m.m.

Tilmelding i butikken, og I må gerne selv samle et hold på 8-10 pers. 

Pris 100 kr. pr. person, der vil være kage kaffe mm.

Vi glæder os til at se jer. 

Mange jule hilsner fra TK Blomster.

Husk vi har åben alle dage i december.

Åbningstider: 
Mandag - Fredag 09.00 - 17.30, Lørdag 09.00 - 13.00, 

1. Søndag i måneden 09.00 - 13.00 samt Helligdage 09.00 - 13.00.



Vil du være med til at skabe
glæde og oplevelser, samt
hjælpe udsatte unge til en be-
dre fremtid? Gør en positiv
forskel i et ungt menneskes
liv, og tilmeld dig som lektie-
hjælper eller mentor hos pro-
jekt SOFIE.  Ingen særlige
uddannelsesmæssige forud-
sætninger er påkrævet –
interesse og engagement er
det vigtigste. Som studerende
vil det kunne give dig en unik
mulighed for at afprøve de
teorier og metoder, som du
møder i din uddannelse.
Lektiecafeen er åben hver
tirsdag og torsdag mellem kl.
14.30 – 17.30. Vores lokaler

finder du i Storegade 182 i
kælderen, 6705 Esbjerg.
Læs mere om Projekt Sofie
på www.projektsofie.esbjerg-
kommune.dk  eller find Pro-
jekt Sofie på facebook. 
Du er velkommen til at kon-
takte os.

Hilsen 
Personalet i Projekt Sofie.
Sawssan mobil 2177 2781,

Goran mobil 2152 7311 
eller 

Jeannette mobil 2177 2791

Frivillige lektiehjælpere og mentorer søges 

2014 ØSTERBY NYT Side 23

Støtteforeningen EtaCs
ven ner søsatte sammen
med brugerrådet et festligt
arrangement for brugere af
EtaC rehabiliteringscen-
ter med ål og fuld musik.
Stor var overraskelsen blandt
de fremmødte gæster fra
ETAC Rehabiliteringscenter
da de uventet fik besøg af
den sækkepibe spillende skot -
te Gillespie på Restaurant
Parken.
Gillespie formåede hurtigt at
få skruet yderligere op for
stemningen med hans lune
skotske humor iblandet en
god gang sækkepibespil.
”Vores primære formål med
et arrangement som dette er
at støtte op om brugere af
ETAC Rehabiliteringscenter
og give dem en mulighed for
sammen med ledsagere eller
pårørende at få en god ople-
velse på lige fod med andre
uden tilgængeligheds proble-
mer” fortæller formand Erik
Sørensen” Han fortæller vi-
dere ”Det er vores andet ar-
rangement inden for kort tid.
Første gang fik vi den fran-
ske karikaturtegner Alex Ba-
lan på banen, til stor jubel for
de fremmødte på ETAC Re-
habiliteringscenter beliggen-
de i Kvaglund parken 1.”
slutter Erik Sørensen.
”Vi har en vision om at
ETACs venner kan dække de
udgifter der er forbundet med
hjælpen fra frivillige her-
under også pårørende” for-

tæller kasserer” Tina Sällberg
hun fortsætter ” vi vil søge
fonde og puljer lokalt og på
landsplan for at lykkedes
med dette og vi har allerede
modtaget donationer lige
som man jo også kan støtte
ETACs venner ved et med-
lemskab af foreningen. Flere
informationer herom kan fin-
des bl.a. på vores Facebook
side ETACs venner” slutter
Tina Sällberg.
Som en af gæsterne udtrykte
det ” Det er så dejligt at kun-
ne tage på restaurant uden at
skulle tænke på hvordan det
lader sig arrangere”
Restaurant Parken lagde lo-
kaler til og et altid smilende

og hjælpsom personale sør-
gede for god service hele af-
tenen.  Oven i det hele bød
Restauranten ind med gave-
kort for udlodning i den lille
forsamling på 20 personer.

Fakta om EtaC’s venner
• ETACs venner blev stiftet

d. 10. juni 2014.
• Støtteforeningens formål er

primært at indsamle øko-
nomiske midler til fordel
for sociale aktiviteter for
brugere og frivillige på
ETAC Rehabiliteringscen-
ter. 

• Se mere på ETACs hjem-
meside og Facebook
ETACs venner.

Esbjergs fuldblods skotte tog kegler!
Som tidligere år har Es-
bjerg Planteskole et stort
udvalg af gør det selv mate-
rialer som inspiration til at
lave udsmykning til jul.
Udvalget dækker f.eks. kug-
ler, kogler, planter, pynte-
grønt og nærmest alle andre
dekorationsmaterialer.  Da
Øs terb ynyt besøger plante-
skolen i slutningen af okto-
ber, er personalet i fuld gang
med at indrette udstillingen.

Torsdag den 13. november
holdes der inspirationsaften
fra kl. 18-20.30, hvor aftenen
byder på en hyggelig jule-
pyntet butik med et bredt ud-
valg af glimtende julepynt,
brugskunst, lys samt plante-
skolens bud på julens dekora-
tioner. De giver også bud på
kranse til advent, døren og
kirkegården og i øvrigt hvad
der er med til at gøre decem-
ber stemningsfyldt. Aftenen
byder også på smagsprøver
fra Lakridseriet i Kolding og
Kroghs i Bylderup Bov, der
byder på æblegløgg. Der vi-

Jul på Esbjerg Planteskole

ses også glaskunst af Marian-
ne Schmidt og tøj fra Casual
and Nice.
Efter denne aften kan der fås
alt i adventskranse, juledeko-
rationer, kalendergaver, vært-
indegaver m.v. Planteskolen
tilbyder også kurve med øl,
kaffe, te, chokolade, gløgg
osv. De tilbyder, at hvis man
selv medbringer  en skål eller
et fad, så kan dekoratørerne
på planteskolen hjælpe med
at pynte det til jul. Esbjerg
Planteskole tilbyder også et
stort udvalg i udendørs kruk-
ker, der er frostsikre, hvor der
f.eks. kan sættes cedertræer,
stedsegrønne planter og træer.

Fra midten af november sæl-
ger planteskolen afskårne ju-
letræer. 
Planteskolen bliver ved med
at have et bredt sortiment af
haveplanter helt ind til jul, så
hvis man har et bed, man vil
have plantet til eller mangler
et par planter, kan det stadig
nås.

Årets salg af Julekalender
Skrabelod startede op lørdag
morgen den 11. oktober fra
Klubhuset i Skibhøj.
Samling af vore yngste med-
lemmer sammen med deres
forældre i klubhuset i Skib-
høj til morgenkaffe, og deref-
ter ud i bydelen for at sælge
Julekalenderen. 
Igen samling i Klubhuset til
optælling af salgsresultatet
og afslutning med pølser og
sodavand. 
En årlig tradition at salget
starter op på denne måde.

Forløbet
Begunstiget af en solskins-
dag, mødte ca. 30 drenge og
piger af vore yngste spillere
og forældre positivt op. Ikke
så mange som tidligere.
Flot at se børnenes lyst til at
komme ud og sælge Kalen-
deren.
Efter at alle var vendt tilbage
til klubhuset efter godt 2-3 ti-
mers salg kunne resultatet gø-
res op til et salg på ca. 550 stk. 
Flot og imponerende. 
Vigtigt at få en god start med
salget.

Stor tak til børnene og deres
forældre for den flotte ind-
sats, der er ydet.

Fortsat salg
Der skal i år igen sælges
2.500 stk., så salget er fortsat
med uformindsket fart. 
For at holde gejsten hos vore
yngste medlemmer er der en
konkurrence i gang for dem,
der kan sælge flest.
Målet er selvfølgelig igen for
os at sælge dem alle i  år.

Årets Julekalender
IF92 Fodbold
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BRøD FRA BAgER MAx  ·  TIpS & LOTTO  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Den lille købmand

Darumvej 70 · Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34

Pigefodbold 
– det spiller man i IF92

Vi har allerede mange glade piger, der spiller fodbold i IF92, 
men vi vil gerne være mange flere.

Om du har spillet før eller ej, er ikke vigtigt. 
Kom og prøv at være med.

Vi træner indendørs onsdag fra kl. 17.00 til kl. 19.00 
i EFI-Hallerne, Sportsvej 15.

Hvis du har spørgsmål, 
kan du kontakte Kim Jensen på telefon 5166 6362 

eller på mail kimjytt@gmail.com
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Jan Feldberg
Statsautoriseret revisor& Partner

Torben Nielsen
Registreret revisor& Partner

Jan Feldberg
Statsautoriseret& Partner

www.BrandtRevision.dk
THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV  |  SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS

Revisionsfirmaet BRANDT har kontorer i Thisted, Hurup Thy, Hanstholm, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Skive, Kolding, 
Fredericia, Esbjerg og Aarhus, hvor der beskæftiges tæt ved 190 medarbejdere, heraf 27 statsautoriserede revisorer 
og 13 registrerede revisorer. Gennem vort medlemskab af RevisorGruppen Danmark er vi medejere af Revitax, der er 
landets førende skatte- og momsrådgivningsfirma, samt medejer af Revi-IT med specialydelser indenfor it-revision og 
it-rådgivning. Internationalt er vi et uafhængigt medlem af Moore Stephens International.

Løbende udvikling og næsten 
60 års erfaring har gjort os til et 
af landets 10 største revisions-
firmaer – dog uden at miste 
jord- og lokalforbindelsen...

– værsgo' at tage plads!

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg |  Tlf. 75 45 60 00

BRANDT
– stærk og lokal

Kunne du tænke dig at bruge nogle dejlige, men også sjove timer i vores klub IF92.
Vi  har 2 klubhuse. Et i Veldtofte og et i Skibhøj

Lykkegårdsvej 11 & Sportsvej 15

DIN PRIMÆRE OPGAVE VIL VÆRE:
Du skal hjælpe i vores cafeterier og sælge kaffe og mad m.m. 

til vores spillere og medlemmer. 
Det bliver 1 gang hver 14. dags, og til det vil der så være nogle kampe i weekenden.

Vi giver gratis kontingent til dit barn, hvis han/hun spiller i vores klub, 
og så selvfølgelig mange andre goder.
Vi er et super team på ca. 10 personer 

Vi har et utroligt godt kammeratskab sammen, som vi glæder os til 
at DU bliver en del af.

Kunne du tænke dig, at bruge nogle dejlige timer sammen med os! 

Så bedes du kontakte
Tina Mølsted - Mobil: 3086 6566 - Mail: tinamj70@hotmail.com
Palle Jørgensen - Mobil: 6167 0320 - Mail: pallejor@gmail.com 

Besøg vores hjemmeside: http://www.if92fodbold.dk/default.aspx

Din hjælp kan gøre en stor forskel -

HÅBER PÅ EN GOD REPONS FRA DIG ! 

SØGER FRIVILLIGE 
TIL HJÆLP I 

KANTINEN/CAFETERIET

Bliv FDF’er
hos Esbjerg 3. kreds Jerne

Kom og vær med!
”Fasanhuset” – Fasanvej 16

Mødetider: Onsdage

• Tumlinge og puslinge: fra 0.-2. klasse 18.00-19.30
• Pilte fra 3.-4. klasse 18.00-19.30
• Væbnere: fra 5.-6. klasse. 18.00-19.30
• Seniorvæbnere fra fra 7.-8. klasse 18.00-19.30
• Senior: 9. klasse- fast mødeaften 1 gang i måneden.
• Se mere på www.fdfesbjerg3.dk

Følg kredsen på Facebook: FDF Esbjerg 3

Kredsleder: Sonja Lose Tlf.: 29 90 40 53

Hvis du har spørgsmål til kredsen så skriv til info@fdfesbjerg3.dk

www.danskdamp.dk
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Vi er til stede 

 
Lokale personaler 

 
Lokale indehavere 

De Blå Bude
Alt i transport 
og flytning udføres

Din glade flyttemand

De Blå Bude
Sp. Kirkevej 3 . 6700 Esbjerg

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

�  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

�  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier.

�  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

�  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

�  Gratis kaffe og småkager til spillerne.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

Gratis kaffe
og småkager
til spillerne

Følg
bankospillet

på en af de seks
storskærme

Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero



er endnu en spiller fra IF92
Fodbold’s talentfulde år-
gange 1986-87, og han har
spillet alle årene i IF92. Mi-
chael spiller midtbane og har
i efteråret nået kamp nr. 100
på 1.holdet. I disse kampe
har han scoret 19 mål.
Michaels evner og aggressive
spillestil, hvor han altid yder
en stor indsats på holdet, bur-
de have sikret ham måske
dobbelt så mange kampe på
holdet, men skader og et ar-
bejde, der kræver mange ar-
bejdstimer og rejser, har for-
hindret dette. Han er ansat på
Viking Life-Saving Equip-
ment  A/S, hvor han arbejder
med support til firmaets dat-
terselskaber over hele verden.
Han har været ansat på Vi-
king siden 2008.
Østerbynyt ønskede at tale
med Michael om de to pokal-
kampe mod hhv. EfB i 2012
og SønderjyskE i 2014, hvor
han var med i begge kampe. 
Michael fortæller, at det selv-
følgelig var 2 meget forskel-
lige oplevelser, og helt klart
er oplevelsen at spille på
Blue Water Arena stor, men
han husker især de 2 kampe i
hovedturneringen mod først
FC Fyn, der spillede i 1. divi-

sion og Lindholm, der spille-
de i Danmarksserien. Hele
holdet spillede suverænt i po-
kalturneringen i 2012, og
overraskede jo alle ved at nå
til 3. runde.
I 2014 var vejen til kampen
mod SønderjyskE meget
nemmere, da modstanderne
var lavere rangerende hold.
Til gengæld var det en meget
speciel oplevelse at spille
mod et Superligahold på
hjemmebanen i Skibhøj. Han
er meget glad for det store
antal tilskuere, der mødte
frem til trods for det dårlige
vejr. Han er sikker på, at det
var med til at gøre det lidt
sværere for SønderjyskE.
Han føler, at de spillede en
forholdsvis lige kamp, og
han havde selv en meget stor
målchance i 1. halvleg, hvor
SønderjyskEs målmand måt-
te diske op med en klassered-
ning for at forhindre at IF92
kunne udligne til 1-1. 
Michael har tænkt sig at fort-
sætte med at spille fodbold i
IF92, men er klar over, at
bl.a. hans arbejde gør, at
måske ikke får det antal kam-
pe på 1. holdet, som han ger-
ne ville have. 

Spillerportræt

Michael grene Jørgensen

NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92
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Igen i år har jeg haft fornø-
jelsen af at træne små fødder
i IF 92 og det er en fornø-
jelse.
Det er et dejligt hold, hvor
man spiller/leger sammen
med sit barn/børn - i år har
jeg haft en masse dejlige
børn fra 2 år op til 6 år og er
helt sikker på, at de alle har
fået noget ud af det og
hygget sig uanset alderen.
Så når vi næste år ca den 13.
april starter et nyt hold små

fødder op - håber jeg at møde
en masse nye og gamle
"børn" til lidt hyggelig træn-
ing i Skibhøj - husk der er in-
gen børn som er for små -
hvis bare de har interessen.
Det har været en fornøjelse at
komme ud til jer forældre og
jeres glade - ivrige og frække
børn - så tak for denne sæson
og tak for hjælpen med
oprydningen og til Jonas for
at tage over, når jeg har været
forhindret.

Små fødder sæson 2014

Vi har hos U9 i Skibhøj
afdelingen af IF 92 haft 22
medlemmer i udesæsonen.
Der har som oftest været 15
stykker til træning hver gang,
og der er blevet givet gas
med diverse tekniske øvelser
og kamptræning. Vi har været
så heldige at have 4 trænere,
hvorfor der altid er gode ind -
spark til hvordan træningen
skal forløbe. Drengene er
derfor altid udfordret på de
forskellige områder til træn-
ing. Trænerne er hver især
gode til forskellige ting, og
går til sagen med hver deres
pædagogiske forståelse, så
der er plads til at lære tingene
på forskellige måder. Der har
gennem sæsonen været 4
dage, hvor holdene har spillet
DBU kampe. Det er gået op
og ned, og der er både blevet

vundet og tabt til kampene.
Ellers har vi været til et par
stævner, herunder Ribe Vikin -
ge Cup og Jydske 3 Bold i
Tarp. Derudover har dren-
gene haft den ære, at få lov at
følge IF 92s hold ind på ba-
nen til pokalkamp her i sen-
sommeren. Dette gjorde be -
stemt også indtryk på bør -
nene. Endvidere har de haft
lov til at følge Silkeborg ind
på Blue Water Arena til EFBs
første superligakamp i denne
sæson. Alt i alt en god sæson
med mange gode op levelser,
herunder det vil deste regnvejr
den dag vi i klubben valgte at
holde sommerfest – den blev
lidt våd, men vi kom hinan-
den ved inde under halvtaget,
mens vi spiste pølser og kyl -
lingespyd fra grillen.

U9 i Skibhøj

IF92’s U10 drenge har fået nyt spilletøj venligst sponseret af
Down Town køreskole.

Idrætsnattens løb fredag 29.
august i Bymidten.
IF92 Fodbold stillede igen
mandskab til rådighed for
dette løb med start og opløb
ved Musikhuset.

Opgaven blev løst til alles til-
fredshed, og vi sender en stor
tak videre til vore beredvilli-
ge hjælpere i klubben og vore
hurtige cykelryttere, der fulg-
te de hurtigste løbere til dørs.
Det var samtidigt den sidste
Idrætsnat arrangement i
midtbyen.

IF92 Fodbold

Nytårskur
Onsdag d. 31.12.2014 - Kl.11-13

Klubhus, Veldtofte

Traditionen tro indbydes til Nytårskur 
onsdag 31.12. kl. 11-13 i Klubhuset Veldtofte.

Puljevinder
U-14 Piger C/8  
Holdet vandt deres række i
hård konkurrence med
Spangs bjerg og HTS.
Tillykke til holdets spillere
og trænere og ledere. 

Øvrige
Desuden deltog vi med et U-
12 Piger A/8 hold og et U12
Piger /5 hold.

Piger Ungdom i Skibhøj

Ungdom Veldtofte
Efterår 2014
Holdene har spillet for hvilke
puljer, de skal med i til Forår
2015, hvor det gælder de en-
delige placeringer. Resulta-
terne har været helt pæne.
Et hold blev Puljevinder.

U-19 Dr Serie 1 og
U-19 Dr Serie 2
Begge hold spiller i samme
rækker i Forår 2015.
Serie 1 ligger til en 2. plads i
deres række inden den sidste
kamp.
Serie 2 nr. 5 i deres række. 

U-15 Drenge a
Nr. 3 i deres række og fort-
sætter i samme række i forår
2015.

U-14 Drenge a
Nr. 1 og Puljevinder
Holdet spillede sig til en flot
1. plads i rækken.
Det giver oprykning til Vest 2
i Forår 2015.
Tillykke til holdets spillere
træner og leder.

U14-Drenge a.
Øverste række fra venstre:
Osman Yussuf(Holdleder), Ahmed Abdirahman, Alperen Gül-
tekin, Abdi Jama, Ole Sørensen(Træner)
Mellemste række fra venstre:
Mahad Osman, Yonis Osman, Samatar Fuad, Esa Abdillah,
Isak Ismail, Monsoon Sein
Nederste række fra venstre:
Naaim Chihadeh, Ihab Baschir, Mubarik Ali, Naji Jemal

IF92 Fodbold

Øverst fra venstre: Betina Ryvig, Julie Brynaa, Katja G.
Knudsen, Nicoline Sparrevohn.
Forest fra venstre: Rikke G. Mathiasen, Laura Raun, Stine
Madsen, Natasha Kjær, Emma Thessing. 
Mangler på billedet: Maja Thinnesen, Lene Trinh, Maja Nquyen.

IF92 Fodbold

Idrætsnatten

Michael Grene Jørgensen.
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PIZZA
Margarita Tomatsovs og ost kr. 50,- 

Pepperoni Tomatsovs, ost, pepperoni og majs kr. 60,- 

Capriciosa Tomatsovs, ost, skinke, champignon 
og ananas  kr. 65,- 

Pollo Tomatsovs, ost, kylling, bacon og peberfrugt kr. 65,-  

Gyros Tomatsovs, ost, gyros, champignon og
peberfrugt kr. 65,-  

Quattro fromaggi Tomatsovs, mozzarella, 
feta, cheddar og gorgonzola kr. 65,- 

Del More Tomatsovs, ost, tun, rejer, 
champignon, persille og hvidløg  kr. 65,-

Husets Pizza Tomatsovs, ost, krydret oksekød, 
kylling, peberfrugt, champignon og rødløg kr. 70,-

Mexicana Tomatsovs, ost, pepperoni, krydret oksekød,
jalapeños, stærk salsa, rødløg, majs og hvidløg kr. 70,- 

Fantazia Efter eget ønske (max. 5 ingredienser)  kr. 75,- 

Serrano ITALIANO Tomatsovs, mozzarella, 
serranoskinke, grillede artiskokker, cherrytomat, 
rucola, gorgonzola og parmesan kr. 79,-

Ekstra tilbehør: Vegetar kr. 7,- Kød kr. 10,- Ost kr. 8,- Dressing kr. 5,-

CREPES SALEES Madpandekager med fyld
Nr. 1 Ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt og 
cremefraichedressing kr. 49,-

Nr. 2 Kylling, bacon, ost, salat, tomat, agurk,
peberfrugt og karrydressing kr. 62,-

Nr. 3 Gyros, ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt
og creme-fraiche kr. 65,- 

Nr. 4 Røget laks, creme-cheese, salat, tomat, 
peberfrugt, agurk og dilddressing kr. 65,- 

Nr. 5 Rejer, creme-cheese, salat, tomat, agurk,
peberfrugt og hvidløgsdressing kr. 65,-

Nr. 6 Serranoskinke, ost, rucola, tomat, agurk,
peberfrugt, soltørrede tomater, parmesan og 
balsamicodressing kr. 69,-

CREPES SUCREES Dessert pandekager
Nr. 7 Sukker eller kanelsukker kr. 22,-  

Nr. 8 Sukker og syltetøj kr. 25,- 

Nr. 9 Nutella kr. 29,-

Nr. 10 Æblemos med kanelsukker kr. 29,-

Nr. 11 Nutella, banan og chokoladesauce kr. 35,-

Nr. 12 2 kugler is med: chokolade-, jordbær- 
eller karamelsauce kr. 35,-

Nr. 13 Pandekage med skildpaddeis, overhældt 
med Baileys (kun for voksne – med alkohol) kr. 49,- 

GRILLRETTER
Marineret kyllingebryst kr. 120,- 

Oksesteak kr. 150,- 

Begge retter serveres med krydrede kartoffelbåde eller 
pommes frites,  whiskey- eller bearnaisesauce, salat samt 
friskbagt italiensk bolle.

BØRNEMENU
Børnepizza Tomatsauce, ost, (pepperoni, 
skinke eller oksekød) kr. 45,- 

Børneburger med pommes frites kr. 45,- 

Chicken nuggets med pommes frites kr. 45,-

POMMES FRITES
Almindelig kr. 28,- 

Stor kr. 35,- 

DRIKKEVARER
Sodavand eller juice      lille kr. 20,- 

Sodavand eller juice      stor kr. 25,-

Sodavand 1,50 l (kun ud af huset) kr. 40,- 

Danskvand 0,50 l kr. 20,-

Øl Tuborg/Carlsberg 0,33 l kr. 25,-

Husets rødvin/hvidvin 0,75 l 
(ud af huset kr. 99,-)  kr. 119,-

Et glas vin kr. 35,-

Spiritus kr. 35,-

Et glas vand / kande kr. 10,- / kr. 25,-

VARME DRIKKE
Kaffe kr. 20,-

Caffe latte / Cappuccino kr. 25,-

Varm chokolade kr. 25,-

Ice coffee kr. 25,-

The kr. 20,-

Kaffe med spiritus
Baileys coffee (kaffe med Baileys) kr. 40,- 
Baileys latte (caffe latte med Baileys) kr. 45,-
Irish coffee kr. 45,-

IS Vælg mellem chokolade-, vanilje-, jordbær- (sorbet), nougat-, 
smarties-, skildpaddeis (med alkohol) og kokos.

2 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 30,-

3 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 35,-

Kan også fås som “Take Away” i vaffel eller bæger.

ÅBNINGSTIDER 
Mandag: Lukket 

Tirsdag - søndag: 16 - 22 
Der er mulighed for at baren holdes  

længere åben i weekenden

Ring 28 81 03 67  

for bordbestilling eller 
Take Away

HUSET ER  
PÅ FACEBOOK  
 

“Synes godt om” og vær 
med i vores månedlige  
kon kurrence om et gavekort

Menu

SALATER
Tunsalat Tun, æg, salat, tomat, agurk, peberfrugt, 
majs, rødløg, citron og cremefraichedressing  kr. 59,-

Kyllingesalat Grillet kyllingebryst, salat, tomat, 
agurk, crouton, peberfrugt, rødløg og cremefraiche-
dressing kr. 62,- 
 
Serrano-salat Serranoskinke, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt, rødløg, grillet artiskok, soltørret tomat, 
rucola, parmesan, oliven-balsamicodressing og 
fetaost  kr. 65,-

Til alle vores salater serveres der en friskbagt italiensk bolle.  

BURGER
Dansk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet
bøf af dansk oksekød, mayonnaise, remoulade, 
ketchup, sennep, syltede agurker og 
rødløg kr. 48,-   *79,- 

Balkan Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, cremefraiche, ajvar 
(pesto af grillet peberfrugt), mayonnaise, 
salat, tomat, agurk og rødløg  kr. 56,-   *87,-

Amerikansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemme-lavet bøf af dansk oksekød, stegt 
bacon, cheddarost, mayonnaise, ketchup, 
sennep, salat, tomat, rødløg og syltede 
agurker  kr. 58,-   *89,-

Kyllingeburger Friskbagt bolle, krydret 
kylling, stegt bacon, ost, mayonnaise, salat, 
tomat, agurk, rødløg og karrydressing kr. 58,-   *89,-

Mexicansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt 
bacon, ost, mayonnaise, stærk salsa, salat, 
tomat, agurk, rødløg, jalapeños og 
hvidløgsdressing kr. 64,-   *95,-

Italiensk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, mozzarella, basilikumpesto, 
mayonnaise, salat, rucola, tomat, agurk, rødløg, 
parmesan, creme-fraiche- og balsamico dressing 
 kr. 64,-   *95,-

*Menu. Hjemmelavet bøf af dansk oksekød, serveret med 
pommes frites eller krydrede kartoffelbåde og en lille sodavand. 
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